
V€oL|A

Sm|ouva o dodávce tepe|né energie
Evidenční čís|o sm|ouvyl

Strana 1$
3050561.í 002231

1. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek dodavate|e (bdat odběrate|. tčpelnou energi. do odt}ěmého mÍsta odběrale|e. odběrate| se zavazuj€
oclebíral tepelnou energii v otlběnÉm místě podE této sm|ouvy a uhradil dodavďe|i řádně'a včas dohodnutou cenu tepe|né en€rgie-

Adresa OM: Janouikova 300/3 odbĚmé místo Čís|o: 305056{

2. Podmínky dodávlcy tepelné energie
Dodávk te!e|ÍÉ energie se řídí obecně.ávaznými předpisy' zeimóns pak ťát. č.45€/2000 gb., energetický zákon. Ye Znení polděišich předpisů (dá|e jen
.energetictý ákon"}. sÍrluvní vzt3trr mez. Dodavate|ern a odběrstebrn založený na rá|&dě télo sm|ouv? se řídi ustanoríenimi této sm|ouvy, obchodnírni
podmín[3mi dodávek 1epelné energie Pra]žsté tep!árenské LPŽ' a.s. ve zn.ni jejich přípaítných zÍněn {dále iefi 

.'o.J€hodni podm;nxť či "oPDT"}, ktelě Jsou
ned'lnou součástí této sm|ouvy, jakož i obgcně aál,aznými pnivnimi předpisy, zejÍnéna €fleÍgeticlrýrn eá'l*onem a zákonem č. 89/2012 sb-, obcinskýrn
eátonlk€rn' ve zněnÍ pozt'ějších předpisů (dá|e ien 

''občanský Eákonír).

3. Místo předáni (p|něnÍ} 4. Měření

Energie Praha, a.s Servisní, příspěVková organizace

se sÍdlem- Na Fk}renci 21 16/15' NoVé Měslo. 1,!0 00 PÍaha t lse sídlem: Podbabská 1589/1. 16000 Praha 5 . Deivice

lČ 03669564 DlČ cz03669564 ||Č 60.|60580 BlČ CZ60460580
v obchodnírn r€jstřiku v€deném Městskýrn soud€m v Praze' oddíl IZapsán v obchodním rejstiíku vedeném lrlěstským soud€m v PÍaze' oddíl Pr' ,

, v|oďa 202s4 |vhžka 1342
i spojcni: 107-9150190277Í0100 |Bankovni spojaní: 30523881 / 0710

jen .'Dodavatel..) 
|(dále jen ''odberatel.')

Dodáv|€ tepe|né energie je splí|ěna C'le č|- 3' odst. 3' 1 .
obchodních poclmínek v místě. uzavÍraci armatury na uýstupu
sekund,ámÍch rozwdů z předávací stanice Y obj.čp.300

zařízenÍ odběratele navazuje přímo na zařizení dodavate|e.

způsob méřenÍ tepe|né energi€:
DodáVka tepe|né energ|e blde ínÉřena měiicím zaiízením na adrese.
Prahá . Janouštova 3s0l 3
Měřící zaiízení: měřič tepe}né energi{..
PřÍstup do měřícího ťnista. dll'dohory odběíatele S dodavatelem
NáhfadnÍ epŮsob vyhodnoceni dodáVlry tepehé energie, doideli k
poruše měřÍcÍho zařízeni" upfavujÍ oFDT.

5. Cenové a p|atební podmínlry
cenájestanovena: Dleptatnéhoceníkudodavalele
Vsazbě P23
TariÍní Físmo: A
Fakfurační obdobÍ. měsíČní

6. Technické údaJe o odběrnérn mistě

8' Kontaktní adresy
Kontakb. ad]tsy í tt|. rPoj.n. dodavat.l.:
odd- obcho(lních kance|áří:
odd. inkasa a poh|edáVek:
KonÍakBri ad..3y a t.|. rPojcni odběÍat.|.:
Veškeni korespondence

Způsoh p|atlry.
Typ zá|ohy:
Splatnost:
Ůrok z prot||ení:

Michae|a KÍá|íková
266 752 352' 266 752 393, nepřelÉitá poruchová sluŽba-

,Armiidn í Servisn í, příspevková organ|zace, Podbabská 1 589/1,

Finanční pÍevodŤiíct}ozí
Roční ziiloha
15 dnů odedne vystavení
zákonrFi

ptocha nebyt .1"00 ÍÍ|2 započilatelná 100,00 m2 |vlastník cňjetfu: AÍmadní servisní, příspěvková

TV nebyt 0,019 il,&lt
Íocní odběr:61 GJ

ů: 0

7. Technická speciÍikace dodávky

TVE/TVE 266 752 911
?

160 00 Praha-Dejvice

druh dodávky sekurdámí charaner. TV sV v w ne
tepaota TV od 45"C tu 60"C
tlak staticl$i Pmax 1,000 MPa

pÍŮběh odhěru tepelné energie stanoví odběrový diagram



Strana 2/3
Evidenčni čislo sm|ouvy: 3050561.100223.|

9. Da|ší ulednánÍ
1. A|ftÉ|ní ceník Dodavatele ie k dispoaci na webo'íiď stránkách Dodavatele www.ptas-cz a v obchodních kancekiřích
Dodavatele. Jeho zÍněny se řidí obchodnÍmi podmínkami a cenolíými rozhodnutimi Energetickéfio regu|ačního úřadu (dále jen

"enÚ1. odběratel @p:sem této smbuvy potvÍzu1e, 2e se seznámi| s aktuáním cenikem Dodavateb, porozuÍtlěl jeho obsahu,
jakož i zpúsobu vy.potfu v'ýše eny za dodávky tepe|ně energie, které se zavázal hÍadit oodavďe|i dle této sÍn|ouvy.
2. odběrate| se zavazuje, Že provede ve stanovenán termínu úhraclu fakfur za plnění dodávek tepe|né eÍ}ergie od datja zahájení
dodávky (od llčinnosti srn|ouvy).
3. odběrate| Foh|ašuje' Že v období od 01.09.20í6 do účinnosti této smbuvy odebha| od dodavate|e tepe|nou energii a zavaz|ie
se veške]é (b učinnosti této sínbuvy neuhrazené nák]sy za doclávku tepe|né energie za toto obdobizQlatit dodavate|i ve
ÍakfuÍovarÉ v'iš| do 15 dnů od nabytí účinnosti télo sÍn|ilvy, přiČemŽ pÍo tento odb,ěÍ a jeho vyt.lčtováníplďíob&bně podmín|ry
stanovené totÍto s|R|ouvou.
4. odhěratď b€íe na vědďní a souh|así s tím' Že tiato sÍn|ouva mŮŽe být dodavate|em posMnuta audilorům' učemím, daňovtim,
právn|m a'iným po|.adcÓm dodavateb a osob s ní pÍopojených a dáe ÍinančnÍm institucím a jejich poGl(|cům za účelem
financovánÍ (včetr|ě emise ďurEpisů) dodavateb a osob s ní propojených, pokud jsou pfi své činnosti vázárry zákonnou či smluvní
pol,innostÍ m|čenIivostí.
5. odbě|"atel Fíoh|ašuje, že by| v dostateďém př€dstihu pÍed podpisem této smbwy seznáÍnen se skut€řnostmi, iež piedepisuje
obcanshÍ záloník v ustabovení s 1 8 1 1 .
6. KontaktnÍ aďesy a telefunické spoiení Úodavate|e:
Miďaeb KÉ|ixová obchodní*. péče o zákazníka
Tel.:420 266 752 345
Mobi: +420 720 979 521
Email m|$aL|.kova@ptas.ř
zákaznická |inka: 800 8tn 860 Emai|: inÍo@veoliaeneÍgie.cz

í0. obchodni podmínky a způsob Jc|ich změn
obchodni podmiilry, j*dto nedíhá sDučást této smbuvy, obsahují ustamY€ní, klená tuto gnt}uvu dophuií a upravuii \r2tah mezi odběrate|em a
oodaYatelem- obcehem j€díotliFich us|ánovení oPDT }sotl pÍáva a po'innosti odbsaté|é. i*oi i práYa a povinnosu Do{'avatele \ani(|é z táto sÍnbuvy.
obchodní @mhty upravují zpbob zmčí|y a zrušénÍ léto smhuvy, obsáhuji ujedftiní o smlumi p{.(Utě, ujethánÍ Uprávuikí stanovení ceny za dodávky
tepe|ÍÉ EneÍgie a úpravy tĚcltto cen e další uiednání týtajicí se dodávek tepe|íÉ eneÍgie Yčeťlě způsobu iqich měření a hhturace. odběrate| bere na vé&mí,
it st}oÍa uvedený výčet ustanovení obďlodnich po{Ínínek jé výčbm démomtratlvnim a je povimoctí odbcÉtele se seaÉmit se všemi usaí|o',€ními
obchodílich podmhd(, kteÍé mu byty pos|ryt'w Dodavalel}m.odbérale| podp}seín Éto smlouYy pofur.uie, ie se s€znimil siednosiyými ustjanoYeí|ími oPDT'
['bÍéisou nedí|nou součásti lÉto sm|ouvy, poÍozumá Fiich Výmffilu a pďud mu vianaÍn něldeÍého usianoťéni oPoT neb}'l sfoalmite|ný, by| mu tento
Dodavatekm '.ysvět|€n př€d podp.sem tÉto smbuvy.sm|Uuni sfany ve smys|u ust s í752 odst^ 1 občanď(é|ro á*onku siettnávaji opÉměni DocraYáe}e ke
zněÍÉ oPoT Y přiíněÍéÍÉm roesahu' způsob, jatým buÉ zmáls oPDT odbtreteli ozÍ}ámena. ínoi'tost odběratéle změnu oPDT odmiÍlout a luto smbuw z
WedeÍÉho ďirmdu wpovědě{ ve Yýpovědní době je upraveno v čl. .|6 oPoT.

t1. Závěrgčná u|cdnání
Tato smbuva se sáYá p|aho{.| ůem jeiiho podÍÍsu oběma s.nlwnimi stanami 3 t!činnost! nabivá l. ka|endářním dnem měsíce následujicího po měsici' v
němž by|a tato snťouya smlumími stranami podepsána.. sm.ouva sé uzavirá na dobu neurčitou . sm|owa může být ukoÍÉena podle pEyide| Wedených v
oPoT. Tato sm|owa mŮžé být máéne pouze fo{Ínou pb€mných {'od3tftů Yyholovených v listinÍÉ po{tobc a podepsaných oběína smhjvírimi stranaÍni: ste,ná
brma 3e gednáYá pm ř*oukďiv změÍxJ télo sÍnbuvY či pÍo iejí ánik. V soil|adu 3 usl. s 17,10 odst. 2 obcansf,ého zákonku dodav3b| timto Yy'ltlfuF pňjeti
nabkÉry s dodaiteÍn nclo jeho odchy|kou od aněni tÉto sÍn|ouvy. s$|umí strany $ednáVají, ž€ na píáva a povinnosti Ym*}é odběfater a Dodavat€li z téb
smhťy s. použiji Yidy oPDT DodeYatele. obchodní podminky odbcrate|é sé pro Mo llče}y Yybčují. odde.{i z€ sÚily od&Íatele l porušení povinnosti
vyplýYajic.ch z tÉto $nlouYy nero oPDT wÉij€ Dodavata| p|ávní ochrilU poskyhutou mu ustanoYéními obéaíEkého ákonku, jakož i ustanovení oPDT
upÍawjící povinnosi k úired€ sjéďlané sm|Wní poluty při poÍušéni potlhnosu odběratebm. Pod]isem této smtouvy odbčíate| prďllašUie' ie sé s ustanovenimi
o smfuvní potutĚ sjg'naných v oPoT seaÉmi|' v přípa&, že doile ke zÍněně pÍávní úpÍavy (zejÍřÉna ene$€{ického zfl(oá) nebo zm.íě re|éYanmich
ceiloFich roÚodnuti a ta*ová Změna si vyŽádá !m.nu 1ěto sínhťy' smlwni sŤany se záv.azuií frJto sÍn|ouw k r.izvě dodavatele uYést do souladu se
změněnými právnimi pi4Ísy či cenovými rotrhodnutími' a to ÍtejpozdĚii do šestitýdnů od nabýí úónnsti i]akové zmhy. Ím ncní výoučeÍ|o pÍove&ní anÉny
pÍosfredn.ctvím a*čny oPDT ó ihým způsobem upraveným Y oPoT-V přípaft' ie fuiÍe t zániku doťlody o zp.:sobu roEd&ni nákladů pod|e s 76 o&t. 3 písín.
e) nebo 0. poďupuje sé bez ď|edu na jeií ánik @e této dď|ody až (b ďamžiku, kdy buóe uzaviina dohoda jhá, bddt zpŮsob rozd&ni náhledů stanovÍ
pro tento přbad právni piedpis nebo oPoT' smk}t/Ya se vyhobvuje ve 2 vyhotoYeních' z nict|i po 1 obdnií Íaidá ze smfuYních stran. F},zicté osoby, kÍeré futo
smlouvu uzavir{í jménem jednouiuých srnlwních st-an, tímto ptohbfuji' že jsou dÍĚ oprávnĚny k y'abÉmu uzavřeni této sm|ouvy.

t'



Strana 3/3
Evidenčni čísIo smlottvy: 3{15056!.í00223{

t2. Pří|ohy sm|ouvy

lÍiFla Š. 1: obchoňj podmin|ry dodá'Yek tepetsÉ energb. oPDT úÉinné ú r.il, 2016
Příbha č. 2: odběrov''ý Clhgram na dodávku Í€pelné energie
Přiloha č. 3: oaÉÍneflÍ \Íýše zá|oh za (bdávku t€pe|ne energie
Příb{la č. 4: cenová praúdla pro t€pefiou anergii a nosná ňeoia
Tyto příbrry h/oii Í|cdilnou soBčástsÍÍ{ouly.

,r^'L 't*[*/

Na fbr€nci 21'5fi5" Not'é Město, Í 10 0o Prabe 1
lÍE. Mďtin BÍůha
|Í|g. RGdÍlRďma
.lcnolE pňeds.avenslva

za dodaYate.€: Vedia EÍtcígie Praha, a.s.

0ne
I 1 -0r-

Zaodffiele:
'};.nýÁnl l i  sER\i lS-. j,*'i".-'{.;{ .Í;'#F;;

t



oV€oL|A
|%aoh o', ,/

Veolia Energie Praha, á.S.

obchodnÍ podmínky dodávek tepelné energie Veolia Energie Praha, a.s.,
účinné od í.1í.20í6

pro ústřední vytápěnÍ a teplou vodu, ujednané podle
s í752 a nás|. občanského zákonlku . zákona ě. 89/20{2 Sb. ve znění pozdějšich

předpisů' (dáte jen ,,obchodní podmÍnky.. ěi ,,OPDT..).
V obsahu 

"OPDT,, 
nedošIo tt žádné změně, nové ,,aPDT,, pouze ra|lelrtufi nový název dodava|ele a s|ažgni

statutárního orgánu.

Tyto obchodní podmÍnky upravujÍ smluvní vztahy při dodávce tepelné energie spo|ečnosti Veo|ia
Energie Praha, a.s., se sldlem Na Florenci 2116Í|5, Nové Město, 110 0o Praha 1, lČ 03669564,
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 20284 (dá|e jen
'dodavatel'), a odběru tepe|né energie odběrateli. obchodn| podmÍnky obsahují sm|uvnÍ ustianovenÍ
závazná pro obě sm|uvní strany, která nejsou upravena zákonem č' 458/2000 Sb.' o podmÍnkách
podnikánÍ a o výkonu státnÍ spÉvy v energetických odvětvlch a o změně někteých zákonů, ve zněnl
pozdějších předpisťt (dále jen ,,energetický zákon.. ěi 'EZ), a souvisejícÍmi předpisy pro dodávky
tepe|né energie. obchodnÍ podmínky tvoří nedÍ|nou součást Smluv o dodávce tepelné energie (dá|e
téŽ jen osm|ouva.. či ,,SoDTE.) uzavíraných s jednotlivými odběrate|i.

odchylná ujednánlobsaŽená ve SoDTE majÍ přednost před zněnÍm těchto obchodnÍch podmínek'

Tyto obchodnÍ podmÍnky byly vydány dne 7.10.2016 a s účinností od 1.11.2016 nahrazují dřívější
obchodnÍ podmÍnky vydané dodavate|em či právním předchŮdcem dodavatele pod|e s 1752 a násl.
občanského zákonÍku - zákona ě, 8912012 Sb., ve zněnÍ pozdějšlch předpisů a jsou jako pří|oha
nedÍ|nou součástÍ Sm|uv o dodávce tepe|né energie uzavřených od 1.1,2014 s právnÍm předchůdcem
dodavatele.

V Praze dne 7.10.2016.

?fr{ Í,^Ll ,r') ,{)

7/r:--!
|ng. Reda Rahnía|ng. Martin Brůha

č|en představenstva č|en představenstva

).

Stránka 1 z 25



Gást A

čl. t
Vymezení pojmů a zkratek

Pro účely těchto obchodních podmínek se uvádějÍ některé pojmy a zkratky, jejichŽ definice je
násIedující:
ADR - systém, který umoŽňuje alternativní postup při řeŠení sporů mezi spotřebite|em a
podnikate|em (Alternative Dispute Resolution - mimosoudnÍ řeŠeníspotřebitelských sporů);
bytová předávacl stanice - součást odběrného tepe|ného zařízenls|ouŽící pro transformaci
tepelné energie pouze pro jednoho koneěného spotřebite|e;
cena dodávané tepe|né energie . cena jednotlivých tepelných médil upravených v ceníku;
čHnau - Český hydrometeorologický ústav; pokud se ve sm|ouvě odkazuje na měřenÍ teploty,
přlpadně jiných ve|ičin prováděné tímto ústavem, jedná se vŽdy o měřenÍ uskuteěněná
v měřÍcÍm místě Praha 4 - LibuŠ;
ERÚ - Energetický regulační úřad;
EZ _ zákon č. 45812000 Sb,, o podmínkách podnikánl a výkonu státní správy v energetických
odvětvÍch a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve zněnÍ pozdějšÍch předpisů;
den ukončení odběru - den shodný se dnem ukonlení SODTE;
daňový doklad - daňový doklad vystavený v souladu s $ 26 a násl' zákona o DPH (dále jen
"faktura');
dodavatel tepelné energie - Veolia Energie Praha, a.s.' se sÍd|em Na F|orenci 2116115' Nové
Město, 110 00 Praha.t, lČ 03669564, zapsaná vobchodnÍm rejstřÍku vedeném Městským
soudem v Praze pod sp. zn. B 20284, (dá|e traké jen ,,dodavate|..);
dodávka tepe|né energie - dodávka energie tepla k dalšlmu vyuŽití jinou fyzickou ěi
právnickou osobou; dodávka tepelné energie můŽe být uskutečňována jako:
i) dodávka na vstupu do rozvodného tepetného zařizenÍ (RTz) . coŽ je dodávka tepe|né

energie pro technologickou spotřebu, do zať|zenl s|ouŽícÍho pro distribuci nebo
transformaci na parametry slouŽícÍ pro vyuŽití tepelné energie či tep|é vody v odběrném
tepe|ném zařÍzen] (oTz),

ii) dodávka na vstupu do odběrného tepelnéh o zařIzenÍ (oTz} - odběrné tepe|né zařlzenÍ
Ve smyslu těchto obchodnÍch podm|nek se rozumÍ dodávka na vŠech stupních
transformace tepelné energie s parametry urěenými pro konečné spotřebitele mimo
bytových předávacÍch stanic;

fakturační měřld|o - měřid|o ve smys|u zákona o metro|ogii a $ 78 odst. 1 EZ, určené ve
SoDTE pro stanoveníhodnot pro fakturaci;
konečný spotřebitel - fyzická ěi právnická osoba, která dodanou tepe|nou energii pouze
spotřebovává;
kW - rozumí se výkon v kW tepelných (kwr);
mlnimá.lní denni teplota - minimá|nÍ teplota venkovnÍho vzduchu změřená meteorologickou
stanicÍČnuu v 07 hod., měřÍcí místo Praha 4 - Libuš;
noění út|um - omezení vytápění sníŽením tep|oty topné vody pomocÍ regulaění úpravy
nastavenÍm topné křivky na Žádost odběrate|e tepe|né energie (většinou v čase od 22.00h do
6.00h);
oběanský zákoník - zákon é'.89|2012 Sb. občanský zákonÍk ve zněnÍ pozdějšÍch předpisů;
občanský soudni řád - zákon č. 99/1963 Sb. občanský soudnÍ řád ve znénÍ pozdějšÍch
předpisú; ^:

1 .1 .

a)

b)

c)
d)

e)
0

s)
h)

D

k)

r)

m)
n)

o)

p)
q)

]

Stránka 2z25



odběratel tepelné energie _ distributor, vlastnÍk ěi spo|ečenstv| vlastníků odběrného tepe|ného
zařlzen!, (dá|e také jen 'odběratel..) odebÍrajtcÍ od dodavate|e tepe|nou energii;
odběr tepe|né energie - převzetí dodávky tepe|né energie v místě plněnÍ od dodavate|e ke
konečné spotřebě nebo da|šÍmu vyuŽitÍ;
odběrné místo - mÍsto plnění stanovené ve sm|ouvě, v němŽ přechází tepe|ná energie
z v|astnictví dodavate|e do vlastnictví odběrate|e. KaŽdé odběrné místo má v SoDTE přidělené
jedineiné identifikační čÍs|o;
odběrné tepelné zařÍzen| (oTz či oZ| - zařízenÍ připojené na zdroj či rozvod tepelné energie
určené pro vnitřnl rozvod a spotřebu tepe|né energie v objektu nebo jeho části, přÍpadně
v souboru objektů odběrate|e (dále také jen 'zařlzen|..);
odběrový diagram - dokument, v němŽ jsou stanoveny roční hodnoty sjednaného mnoŽstvÍ
V GJq pro potřeby stanovenÍ stá|ého p|atu za sjednané mnoŽství a zároveň měsÍční hodnoty
sjednaného mnoŽstvÍ V GJq pro moŽnost vyúčtovánÍ při změně odběrate|e. Při stanovení ročnl
hodnoty sjednaného mnoŽství v GJs1 pro potřeby stanovení stá|ého p|atu za sjednané mnoŽstvl
a zároveň měsíění hodnoty sjednaného mnoŽstvÍ v GJs1 se vychází z mnoŽstvÍ tep|a skutečně
odebraného ve srovnatelném období. Roční hodnota sjednaného mnoŽstvÍ nenÍ objednávkou
tepelné energie;
odebrané množstvi - mnoŽstvÍ tepelné energie změřené, přÍpadně stanovené náhradním
výpočtem, dodané odběrateli;
OPDT- tyto obchodnÍ podmÍnky dodávek tepe|né energie ze strany Veolia Energie Praha, a.s.,
(dá|e téŽ i"obchodní podmÍnkť);
oznámení výše záloh za dodávku tepe|né energie - oznámenl dodavatele odběrate|i, kterým
jsou na základě pravidel urÓených těmito OPDT stanoveny konkrétnl podmÍnky úhrady zá|oh,
zejména jejich výŠe a sp|atnost;
plat za odebrané množstvl - naměřené mnoŽstvl tepe|né energie v GJoo. podle Údajů
fakturačnÍho měřidla nebo určené pod|e čl. 6 těchto OPDT vynásobené přís|ušnou sazbou dle
cenÍku;
přih!ášený výkon - ve smlouvě označen jako výkon; tepelná ztráta připojeného odběrného
mlsta do|oŽená projektovou dokumentacÍ (technickou zprávou) předmětné nemovitosti;
podruŽný odběrate| - odběratel napojený přes odběrné mÍsto, a to rozvodné tepe|né zaílzen|
či odběrné tepelné zaf|zenÍ,jemuŽ je dodávka zajištěna na zák|adě dohody mezi odběrate|em a
podruŽným odběrate|em;
prúměrná denni teplota venkovního vzduchu _ průměrná tep|ota venkovnlho vzduchu
urěená pod|e pravide| stanovených vyhláškou č. 194/2007 Sb. (dále rovněŽ,,průměrná venkovní
teplota")
prúměrná teplota vnitřního vzduchu - průměrná teplota vnitřnÍho vzduchu určená podle
pravidel stanovených vyh|áškou é,. 19412007 Sb. (dá|e rovněŽ "průměrná vnitřnf tep|ota.)
předávací stanice . technické mÍsto, kde docházÍ ke změně parametrů média a řlzenÍ této
změny, vymezena v $ 2 odst. 2 písm' c) bod 10, EZ;
předpokládaný roěnÍ obiem tĚeb _ součet platu za sjednané mnoŽstvl, resp. plat za výkon,
a trŽeb za odebrané mnoŽství za předchoz| roční obdobl, počítané v sazbách p|atných pro
obdobÍ, pro které se navrhuje záloha pro SoDTE daného odběrného mÍsta; hodnota
předpok|ádaného roěního objemu trŽeb se vztahuje k danému odběrnému místu;
přepočtená hodnota dodávky - hodnota stanovená zoh|edněnÍm skuteěných prŮměrných
venkovních teplot z meteorologického měřenÍ ČHnnu;
Ps.ÚT. cizí předávací stanice produkujÍcímédium pouze pro ÚT;
rozvod tepelné energie. doprava, akumulace, přeměna parametrů a dodávka tepe|né energie
rozvod ným te pelným zat]zenlmi

.;

Stránka 3 z25

r)

s)

t)

u)

v)

w)

x)

v)

z)

aa)

bb)

cc)

dd)

ee)

ff)

ss)

hh)
ii)



jj) rozvodné tepelné zařízení (RTz) - zaÍlzen] pro dopravu tepe|né energie tvořené tepe|nými
sítěmi, předávacÍmi stanicemi a domovnÍmi předávacÍmí stanicemi; odběrné tepe|né zaÍlzenÍ
nenl souěástí rozvodného tepe|ného zařÍzenÍ; tepe|nou sÍtÍ se rozumÍ soustava zařIzenl
s|ouŽlcÍch pro dopravu tepe|né energie nebo i k propojenÍ zdrojů mezi sebou;

kk) sjednaný výkon - ve smlouvě označen jako max. čtvrthodinový výkon; údaj odpovÍdá po
dohodě s odběrate|em projektované hodnotě přihláŠeného výkonu, sjednané hodnotě zÍskané
měřenfm;

lD sjednané množstvi tepelné energle _ hodnota, kterou dodavatel sjednává s odběrate|em
v odběrovém diagramu v GJ, a to s indexem sj. Pomocl takto sjednané hodnoty dodavate|
nás|edně stanovuje podíl daného odběrného místa na stálých nák|adech dodavate|e;
sjednaným mnoŽsfulm nelze rozumět objednávku tepe|né energie, (dá|e také jen ,,sjednané
mnoŽství);

mm) smíšený odběr - odběr přes cizí výměníkovou stanici produkující médium ÚT + TV +
techno|ogický odběr;

nn) smlouva o dodávce tepelné energie - sm|ouva uzavřená mezi dodavatelem a odběrate|em
podle $ 76 odst. 3 EZ, jejímŽ předmětem je dodávka a odběr tepe|né energie za úplatu (dá|e
také jen ,,SoDTE.. čijen "sm|ouva..);

oo) spotřebitel * dle zákona o ochraně spotřebite|e je jlm fyzická osoba' která nejedná v rámci své
podnikatelské činnosti nebo v rámci samostatného výkonu svého povo|ánÍ;

pp) spotřebnl sloŽka - pojem dle vyhlášky ě. 405/2015 Sb.;
qq) srovnate|né obdobl - ěasové období, podle kterého jsou stanoveny měsÍční hodnoty odběrů

v odběrovém diagramu a které je svojí charakteristikou pokud moŽno bllzké obdobl, pro něŽ je
stanovován odběrný diagram;

n) stálý plat za sjednané množstv| - sjednané mnoŽstvÍ, tj. GJq vynásobené sazbou za
sjednané mnoŽstvÍ tepe|né energie, tj. KďG&i pojem je ekvivalentnl pojmu stá|á s|oŽka dle
cenového rozhodnutí ERÚ (dá|e také jen 'stá|ý plať.);

ss) stálý p|at za sjednaný výkon - tj. sjednaný výkon (max' čtvrthodinový výkon) kWq vynásobený
sazbou za sjednaný výkon, tj. Kě/kWq;
SV. studená voda;
tepetná energie - energie tep|a nebo ch|adu obsaŽená v teplonosném médiu;
TV. teplá voda, (tep|á užitková voda ve smys|u EZ);
Út - ristřednÍ topenÍ;
teplonosné médium - pára, tep|á nebo horká voda a kondenzát v parametrech sjednaných ve
SoDTE;

yy) topné dny - dny, ve kteých byla v otopném období sp|něna podmínka pro vytápění d|e
vyh|ášky č. 194/2007 sb.
vyhláška é.19412007 Sb. - vyh|áška Ministerstva průmyslu a obchodu ě,. 19412007 Sb., kterou
se stanoví pravidla pro vytápění a dodávku teplé vody, měrné ukazatele spotřeby tepe|né
energie pro vytápění a pro přÍpravu tep|é vody a poŽadavky na vybavenÍ vnitřnÍch tepelných
zaťlzenÍ budov přÍstroji regu|ujícími dodávku tepe|né energie konečným spotřebitelům, ve znění
pozdějších předpisťt
vyhláška č. 405/2015 sb. - vyh|áška Ministerstva prŮmys|u a obchodu r' 405/2015 sb.,
o způsobu dě|ení nákladů za dodávku tepe|né energie při spo|ečném měření odebraného
mnoŽstvÍ tepelné energie' ve zněnl pozdějšlch předpisů;
zák|adnl složka - pojem dle vyh|ášky č. 405/2015 Sb.;
zákon o cenách - zákon č' 526/1990 $b., o cenách, ve zněnÍ pozdějšÍch předpisft;
zákon o DPH - zákon ě,23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněnÍ pozdějšÍch předpisů;
ZoHE - zákon č. 406/2000 Sb., zákon o hospodařenÍ energií, ve zněnÍ pozdějšÍch předpisů;
zákon o metrologii - zákon č. 505/1990 Sb', o metrologii, ve znění pozdějŠÍch předpisů;

tt)
uu)
w)
ww)
xx)

zz)

aaa)

bbb)
ccc)
ddd)
eee)
ffí)

Stránka 4 z25



ggg) zákon o ochraně spotřebite|e _ zákon é. 63411992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění
pozdějších předpisů;

hhh) ZoooÚ - zákon č. 1o1/2ooo Sb. o ochraně osobnÍch údajů a o změně něktených zákonů, ve
zněnÍ pozdějšÍch předpisů;

iii) f odběrový diagram - součet hodnot oznaěených jako ,,upraveno.. odběrového diagramu za
sm|uvnÍ obdobÍ; nent.|i poloŽka ,'upraveno.. vyplněna, jedná se o součet hodnot označených
jako,,návrh.. odběrového diagramu za sm|uvnI obdobÍ.

1,2' Pro úěe|y OPDT a smlouvy jsou pouŽÍvány odborné pojmy a terminologie v sou|adu s EZ a jeho
prováděc|mi předpisy a souvisejícímí právnÍmipředpisy (vl. cenových rozhodnutí ERÚ).

2.1 .

ěást B. obchodnÍ a technická pravid|a dodávkv

čl. z
Všeobecné dodací a technlcké podmínky dodávky

odběratel je odpovědný za řádný stav svého za|Ízenl a jeho udrŽování za předávacím místem.
Za stav měřících a regu|ačnlch zařlzení ve vlastnictvÍ dodavatele umístěných v prostorách
odběratele není odběrate| odpovědny. Časti za|ízenl odběrate|e, které se nacházejí před
měřÍcÍm zařízením, mohou být zaplombovány dodavatelem, aby se zaruči|o řádné měřenÍ
dodávek tepe|né energie včetně přenosu dat. Jakýkoliv zásah do zařlzenÍ odběratele, kteým
prochází neměřená tepe|né energie, nebo do zaťlzenl, kterým se předávajÍ naměřené hodnoty,
je moŽný po předchozlm pÍsemném souhlasu dodavate|e; to nep|atÍ v situaci, kdy by
bezprostředně moh|o dojÍt k ohroŽenl zdrav|, Života nebo škodám na majetku' V takovém
přÍpadě musl být dodavatel neprod|eně o zásahu písemně informován.

odběrate| se zavazuje bez zbytečného odk|adu ohlásit dodavateli všechny závady na
odběrném tepelném zaílzen| (včetně zařIzenl přlpadných podruŽných odběrate|ů), které mají
v|iv na provoz tepe|ných systémů dodavate|e, a zajistit bez zbytečného odk|adu jejich
odstraněnÍ' V případě' Že závada na zařlzenlodběrate|e má v|iv na kva|itu a plynu|ost dodávky
tepelné energie jinému odběrate|i, musÍ odběrate| učinit taková opatřenÍ, aby těmto
odběratelŮm mohla být dodávka tepe|né energie obnovena do čtyř hodin po vzniku závady,

Do rozvodného tepelného zařízení je moŽné zasahovat pouze se souhlasem dodavatele.
Při bezprostřednÍm ohroŽenÍ zdraví, Života ěi majetku je moŽné zasahovat bez souhlasu
dodavate|e s okamŽitým přivolántm poruchové s|uŽby dodavate|e, avšak pouze v nezbytně
nutném rozsahu a tak, aby byla práva dodavate|e co nejvÍce šetřena.

Veškeré technické úpravy a změny na svém odběrném tepe|ném zař]zen], které mohou ovlivnit
kva|itu a p|ynu|ost dodávky tepelné energie a sjednané hodnoty dodávky (mnoŽstvÍ, výkon)
věetně těch, které mohou ov|ivnit jiné odběrate|e' můŽe odběrate| rea|izovat po předchozích
konzu|tacÍch s dodavate|em, stvzených oboustranně podepsaným zápisem. Dodavate| nenÍ
odpovědný za změnu tep|otnÍch parametrú sjednaných v SoDTE způsobenou zásahem
odběrate|e do svého odběrného tepe|ného zaÍ]zenÍ'

ť

Stránka 5 z25

2.2.

2.3.



2.4. odběrate| je z provozních důvodů povinen při podpisu SoDTE před|oŽit dodavate|i doklady
o provedenÍ předepsaných kontrol, revizí a přezkoušenÍ technické způsobilostijeho odběrného
zailzenl a umoŽnit oprávněným pracovn|kům dodavatele a jiným osobám určeným
dodavate|em provádět kontro|u odběrných tepelných zaÍJzenÍ odběrate|e i jeho podruŽných
odběrů' Vykonáním prohlÍdky zařlzenÍ nebere však dodavate| na sebe odpovědnost za ťádný
stav a provoz zař]zenla nijak tÍm nemění odpovědnost vlastnÍka nebo provozovate|e zaíÍzen]
pod|e EZ [zejména $ 77 odst. 1 p|sm. b) a c) EZ] vůči orgánům státnÍ správy nebo odběrateli.

Dodavatel je povinen umoŽnit odběrate|i kontro|nÍ odeěet měřid|a tepelné energie a dá|e
kontro|u zařIzenÍ předávacÍ stanice pověřenými zástupci odběrate|e, včetně zajištěnÍ přÍstupu
k přÍs|ušným zařÍzenÍm.

odběrate| se zavazuje umoŽnit oprávněným pracovníkům dodavate|e a jiným osobám určeným
dodavatelem trva|ý přlstup k měřÍcímu zatÍzen], a to předánÍm veškerých potřebných k|Íčů
dodavate|i na dobu trvánÍ smluvnÍho vztahu, eventue|ně trva|ým přÍkazem ve vrátnici či recepci
k umoŽnění přlstupu. Pokud odběrate| provede výměnu zámků u vchodu do objektu či
k měřlcímu zařÍzenl, ke kterým by|y pracovníkům dodavate|e (popř' jiným osobám určeným
dodavatelem) předány k|Íče k umoŽnění přístupu, poskytne dodavate|i klíěe nové nejpozději do
2 dnů po výměně zámků. U objektů, v kteých je umÍstěna předávací stanice dodavate|e. tak
uÓinÍ bezodk|adně.

cl. g
Plněnl sm|ouvy

Dodávka je splněna přechodem tepelné energie v m|stě předánÍ dohodnutém ve SoDTE za
podm|nky dodrŽení parametrů sjednaných ve SoDTE'

Teplonosné médium je majetkem dodavate|e. PřÍpustné ztráty mnoŽstvÍ teplonosného média
v odběrném tepelném zařlzenÍ jsou v případě dodávky páry 3 %, u horké resp. tep|é Vody
0,5o/o Zdodaného objemového mnoŽstvl média za fakturační obdobÍ. odběr tep|onosného
média mimo tuto mez je nutné ve SoDTE samostatně sjednat. MnoŽstvÍ vráceného
tep|onosného média se vyhodnocuje měsíčně. Jiné neŽ měsÍční vyhodnocovánl vráceného
tep|onosného média je nutné sjednat ve SoDTE'

Vracené tep|onosné médium musÍ mÍt jakost odpovídající potřebám výrobnÍ techno|ogie
dodavate|e. PoŽadovaná jakost se specifikuje ve SoDTE. Teplonosné médium mimo tyto meze
se povaŽuje za nevrácené.

Při vrácení tep|onosného média, které nemá jakost odpovÍdající smluvnÍm hodnotám
stanoveným dle bodu 3'3' popřÍpadě při nevrácenÍ tep|onosného média, odběrate| uhradl
dodavateli škodu tímto způsobenou na zák|adě vyÚčtovánl dodavatele.

él.l
Změna a zrušeni sm|ouvy

Je-li odběrateli známo, Že má dojít ke změně některého z údajů uvedených jtm ve SoDTE
(s výjimkou pro vyjádření k výši odběrového diagramu či sjednaného výkonu), projedná tuto
změnu s dodavate|em s dostatečným časovým předstihem, nejméné však 10 pracovnÍch dnÍ
před poŽadovanou účinnostlzměny, a plsemně poŽádádodavate|e o změnu SoDTE. 3

2.5.

2.6.

3 .1 .

3.3.

3.4.

Stránka 6z25



I
(

4.2.

4.3.

4.4.

4.6.

4.7.

c)
d)
e)

Pokud změna některého údaje uvedeného odběratelem ve SoDTE nastane nepředvídaně
a niko|iv z důvodu na straně odběratele, zajistí odběratel její projednání s dodavatelem bez
zbytečného odk|adu a plsemně poŽádá o změnu SoDTE, aby přÍs|ušný dodatek ke SoDTE
naby| účinnosti nejpozději od nejb|iŽšího termínu odečtu fakturačnlch měřide| dodávky tepelné
energie.

odběratel je povinen oznamovat dodavate|i změny údajů uvedených ve sm|ouvě či jejÍch
přílohách (Údaje týkajícÍ se identifikace odběrate|e, údaje o ve|ikosti pod|ahových p|och apod.)
pÍsemně a bez zbytečného odk|adu, nejpozději však do deseti dnů od okamŽiku, kdy se
dozvědě|, Že nastanou, či od okamŽiku, kdy nasta|y, pod|e toho, kteý z těchto okamŽiků nasta|
dřÍve.

Sm|ouva zaniká:
a) up|ynutlm doby jejího trvánÍ, pokud by|a uzavřena na dobu určitou;
b) výpovědí, pokud se jedná o smlouvu uzavřenou na dobu neurlitou; nenÍ-|i ve sm|ouvě

výs|ovně uvedeno jinak, má se za to, Že by|a uzavřena na dobu neurčitou;
písemnou dohodou smluvnÍch stran;
odstoupením;
zánikem některé sm|uvnÍstrany bez právnÍho nástupce.

odběrate| umoŽní dodavateli ke dni ukončenl odběru provést konečný odeěet fakturačnÍch
měřide| a případně provedenl da|ších nutných opatřenÍ souvisejÍcích s ukončenlm dodávky
tepelné energie. Pokud toto nebude umoŽněno, uhradÍ odběrate| nadá|e veŠkerou odebranou
tepelnou energii aŽ do doby, kdy bude umoŽněno ukončení odběru tepelné energie, v sou|adu
s podmínkami sm|ouvy. Při ukončenl SoDTE na TV s vyúčtováním v průběhu roku je odběratel
povinen předat dodavateli spotřebu za odběrné mÍsto a po vyúčtovánÍ uhradit koneěnou fakturu.
Jde-|i o ukončení dodávky tepe|né energie do předávac| stanice, která je ve vlastnictvÍ
dodavate|e, umoŽní odběrate| provedenÍ demontáŽe této předávacl stanice, a to v přiměřené
době po ukončení dodávky.

Výpověď SoDTE ze strany odběrate|e musí být učiněna v písemné formě, výpovědnÍ |hůta činÍ
šest měsíců a poěíná běŽet prvého dne měsíce nás|edujícího po doručenÍ výpovědi dodavate|i.
T|m není dotčena moŽnost ukonČenÍ sm|uvního vztahu dohodou k jinému datu na Žádost
odběratele, zejména pokud o ukončení poŽádá s dostatečným předstihem s ohledem na
ka|ku|aci ceny tepelné energie prováděnou dodavate|em'

Kteráko|iv ze smluvních stran je oprávněna od sm|ouvy jednostranně odstoupit:
a) pokud bude vydáno rozhodnutí o úpadku druhé sm|uvnl strany, nebo by| inso|venění návrh

vŮěidruhé smluvn| straně zamÍtnut pro nedostatek majetku;
b) v přÍpadě opakovaného prod|enídruhé smluvnÍ strany s úhradou platby za tepelnou energii

nebo jiného peněŽitého závazku po dobu de|šl neŽ 15 dnl, za podmínky, Že odstupujícÍ
strana ke splněnÍ závazku druhou sm|uvnÍstranu nejprve písdmně vyzva|a;

c) z důvodů stanovených oběanským zákonÍkem.
Dodavate| je rovněŽ oprávněn odstoupit od smlouvy v přÍpadě, Že odběratel porušl některou
svoji povinnost podle $ 77 odst' 4 nebo $ 77 odst. 5 EZ, jakoŽ i v přÍpadech neoprávněného
odběru tepelné energie.
oznámení o odstoupenÍ musÍ mÍt písemnou formu a musí obsahovat dŮvody odstoupenÍ.
Úeinxy odstoupenÍ nastávajÍ dnem doručenÍ písemného oznámenl odstupujíci strany
o odstoupení druhé sm|uvnÍ straně, nebo pozdějŠÍm dnem po doručenÍ pÍsemného oznámení
odstupující strany druhé sm|uvnístraně o odstoupení uvedeným v odstoupenÍ.

ť

Skánka 7 z25

4.5.



4.8.

4.10.

V přlpadě' Že odběrate| opakovaně nehradl smluvené p|atby věetně vyúčtování za odebranou
tepe|nou energii, je dodavatel oprávněn přerušit nebo omezit dodávku tepe|né energie a
vyÚětovat odběrate|i sm|uvnÍ pokutu ve výši 5'000'. Kč za kaŽdé takové porušení sm|uvnÍ
povinnosti. obnovenÍ dodávky je moŽné aŽ po uhrazenÍ smluvnl pokuty a ostatnlch sm|uvních
p|atebních povinností' Tím nejsou dotčena aniomezena práva dodavatele přerušit nebo omezit
dodávku tepe|né energie v ostatních přlpadech neoprávněného odběru tepelné energie, jak je
vymezenv$89E2.
Dodavatelje oprávněn přeruŠit nebo omezit dodávku tepe|né energie v nezbytném rozsahu a
na nezbytně nutnou dobu v přÍpadech a za podmÍnek specifikovaných v $ 76 odst' 4 plsm. a)
aŽi) EZ,

Dodavatelje oprávněn vypovědět pÍsemně tuto sm|ouvu pouze pokud:
a) zanikne některá z podmÍnek dodávky stanovené v $ 77 odst. 1 písm. a) aŽ d) EZ, nebo
b) dodavate|ivznikne právo od smlouvy odstoupit.
VýpovědnÍ |hůta činÍšest měsíců a počÍná běŽet prvého dne měsÍce následujÍclho po doručenÍ
výpovědi odběrate|i.

V přÍpadě zániku jedné ze sm|uvních stran přecházl práva a povinnosti sjednané v této
sm|ouvě v p|ném rozsahu na právnlho nástupce, nedohodnou.|i se smluvnl strany před
zánikem jinak.

4,11. v přlpadě, Že dojde vprůběhu roku kukonlení odběru tepelné energie zdůvodu na straně
odběrate|e (sou|adu s ust. $ 77 odst. 5 Ez), je odběratel povinen uhradit dodavate|i' pokud
v SoDTE nenÍ dohodnuto jinak, veškeré vyvo|ané jednorázové náklady spojené s odpojením od
rozvod néh o tepel ného zaíÍzen|,

4.9.

5 .1 .

Čl. s
Měřeni

MěřenÍ dodané tepe|né energie je prováděno stanoveným měřid|em Ve smys|u zákona
o metrologii. Naměřená hodnota dodané tepe|né energie je podk|adem pro fakturaci ceny
tepelné energie (dá|e viz č|. 6 těchto OPDT). odeěet naměřených hodnot tepe|né energie
provádÍ dodavate| nebo osoby jím pověřené. V přÍpadě pochybnosti má odběrate| právo na
provedení kontro|nÍho odečtu' který bude proveden za přítomnosti oprávněného zaměstnance
dodavate|e nebo jiné osoby určené dodavate|em; tím nejsou dotčena práva odbératele d|e $ 78
odst.2 EZ.

Přezkoušen| měřidla na pÍsemnou Žádost odběrate|e ve smyslu ustanovení $ 78 odst. 2 EZ'
zajistÍ dodavate| v autorizovaném metrologickém středisku. Výsledek přezkoušenl dodavate|
do|oŽÍ odběrate|i formou Potvzení o přezkoušenÍ měřidla tepelné energie, vydaného tímto
autorizovaným metrologickým středískem' V případě, Že přezkoušenlm by|a zjištěna odchylka
měřid|a v rámci povo|ené tolerance, zavazuje se odběrate| zap|atit dodavate|i částku ve výŠi
odpovldajícÍ nákladŮm spojeným s přezkoušenÍm a výměnou měřid|a.

ť'

Stránka 8z25

5.2.



5.3. ProkáŽeJi přezkoušenl měřid|a odchy|ku mimo povo|enou to|eranci podle p|atné legislativy,
provede se fakturace dodávek tepe|né energie podle sjednaného náhradního výpočtu; náklady
spojené s přezkoušenÍm a výměnou měřidla v tomto případě nese dodavate|. Dodavatel
provede vyúčtování dodávek tepe|né energie proti vystaveným fakturám za rozhodné obdobl
formou opravného dokladu (dobropisu nebo vrubopisu)'

odběrate| je povinen chránit rozvodné, regulačnÍ a měřící zař]zen] dodavate|e, pokud jsou
v objektu odběrate|e, před poškozenÍm, zneuŽitÍm, odcizením a proti neoprávněným zásahům
a znemoŽnit k nim přÍstup třetím osobám; obdobně je odběrate| povinen chránit měřÍcÍ zařÍzen],
jakoŽ i značky chránící před zásahy do měřÍcího zaťIzen| (p|omba, montáŽnl značka apod.).
V přlpadě nesp|nění této povinnosti nese odběratel odpovědnost za neoprávněný zásah
nepovo|ané osoby, poškození, zničenl nebo ztrátu takového zaíÍzenI, resp. zásah do něj.
Náhradu popř. opravu tohoto zařÍzen| provede dodavate| na účet odběratele.

Pro případ porušen| povinnostÍ odběratele podle bodu S.4.sm|uvnÍ strany sjednávajÍ nás|edujÍcl
sm|uvnÍ pokuty:
a) porušená zkušebnÍ značka
b) porušená montáŽní značka
c) porušená plomba jištění 230V

5.4.

5.5.

(a odběr e|ektřiny je hodnocen jako neoprávněný v souladu s p|atnými právnÍmi předpisy)
poškozenÍ měřiče tep|a
odcizenÍ měřidla tep|a pro dodávku tep|é a horké vody
odcizení měřid|a tep|a pro dodávku páry
poškozen í rozvod néh o te pelného zaťÍzenl d odavate|e
včetně techno|ogie předávacÍ stanice

5.7.

Pro přlpad porušenÍ povinnostÍodběrate|e pod|e bodu 2'6,,4'3.,7.4., sm|uvn|strany sjednávají
sm|uvnÍ pokutu ve výši 7.000'. Kč za kaŽdé jednotlivé porušení.

Vznikem nároku na sm|uvn| pokutu ani jejÍm uhrazením nenÍ dotěeno ani omezeno právo na
náhradu vznik|é škody, anivýše této náhrady Škody.

odběrate| je povinen na svůj náklad zřÍdit pro stávajÍcí i budoucÍ měřidlo tepe|né energie
zv|áštnÍ přlpojku síťového napětí 230 V a hradit energiijÍm spotřebovanou.

5'9' Dodavatel si vyhrazuje právo dop|nit stávajíc| měřidlo tepelné energie odběrate]e
komunikačním zařízenÍm napájeným z přívodu napájenÍ měřid|a. V souvis|osti s tímto se
odběrate| zavazuje umoŽnit dodavate|i dop|něnl tohoto komunikaěního zařÍzenÍ anténou
umístěnou v místě dostatečného signá|u GPRS. Nák|ady na doplněnÍ měřidla tepelné energie
komunikačn Ím zařÍzen Ím hradÍ dodavate|, energii j ím spotřebovanou h rad í od běrate|.

5.10' Všechny p|atby stanovené ve smlouvě a OPDT jsou uvedeny bez DPH. Sm|uvnÍ strana, která
je povinna přlslušnou p|atbu hradit, je ved|e ní povinna uhradit royněŽ DPH v zákonné výši.

5.,t1. odběrate| se zavazuje uhradit vzniklé náklady souvisejlcí s manipu|acÍ s měřičem
(montáŽdemontáŽ) v přÍpadě, kdy je tato manipu|ace vyvolána na Žádost nebo v souvislosti
s porušením povinnosti ze strany odběrate|e. Nák|ady budou vyúětovány samostatným
fakturačnÍm dok|adem' odběrate| vŠak nák|ady související s manipu|ací s měřičem nehradí,
pokud by|a manipu|ace vyvo|ána v důs|edku existence závady měřlcÍho zaťIzenl,

5'12, odběrate| je povinen uhradit vznik|é nák|ady související s výjezdem v případě, kdy odběratel
nezajistí dodavate|i zpřístupnění měřiče v dohodnutém termÍnu. Náklady budou vyúětovány
samostatným fakturačnÍm dok|adem.

ť

Stránka 9 z25

d)
e)
0
s)

4'000,- Kč;
1'400,- Kč;
1.400'- Kč;

5.000'. Kě;
25.000'. Kč;
50.000.- Kč;

5.000'. Kč.

5.6.

5.8.



6 .1 .

6.2.

ět. e
Vyhodnocení dodávky tepelné energie

VyhodnocenÍ dodávky tepe|né energie pro vyúltovánÍ proměnné sloŽky (za odebrané
mnoŽstvÍ) u dvous|oŽkové ceny a u jednos|oŽkové ceny vychází ze stavů politadel fakturačního
měřícÍho za|ÍzenÍ'

Dodavatel a odběrate| sjednávajÍ náhradnÍ způsob stanovení mnoŽstvÍ dodané a odebrané
tepe|né energie pro proměnnou sloŽku dvousloŽkové ceny a pro jednos|oŽkovou cenu
v případě poruchy měřÍcÍho zařÍzení nebo nezískáJi dodavatel z jakéhokoliv dŮvodu odeěty z
měřícÍho zařJzen, a to takto:
a) Dodávka tepe|né energie rea|izovaná přes předávacl stanici, která není v majetku

dodavate|e, bude určena ze vztahu:
Quyp = Qt oen . (h - t"t uyp) /( h - ts* ) . dvyptJr + Qwoen . duypw

Pokud nenl k dispozici Údaj o objemu dodávky za období klimaticky obdobné, vychází
náhradnÍ stanovenÍ dodávky z přih|ášeného výkonu, doby provozu stanovené v $ 2
vyhláŠky é.19412007 Sb. a průměrných venkovních teplot.
Dodávka bude určena ze vztahu:
Q'yp = (P" - Por)' krv . A . d"ypw + PÚr . (fu . t"*yp ) /( h . c ) . A . duypÚr . toor . B

b) Dodávka tepe|né energie pro ústřední vytápěnÍ bude určena ze vztahu:
Q'yp Úr = Qí d"n' (tr . t"*yp ) /( tí .te*r ) . duypÚr

V přÍpadě, kdy není dosud k dispozici údaj o objemu dodávky za k|imaticky obdobné
obdobÍ, kdy by|o řádně měřeno, vychází náhradnÍ stanovení dodávky z přih|ášeného
výkonu, doby provozu stanovené v $ 2 vyhlášky é' 19412007 sb' a průměrných venkovních
teplot.
Dodávka bude určena ze vztiahu:
Qwpur = PÚr. (tr . t"oyp ) / ( tl - c ) . A. toÚr . dwpÚr. B

c) Dodávka tepelné energie pro ohřev TV bude určena ze vztahu:
Qtypw = (Qe w/ de w) . dvypw

V přÍpadě, kdy nenl dosud k dispozici údaj o objemu dodávky za obdobÍ, kdy by|o řádně
měřeno, bude dodávka stanovena náhradním výpoětem' Vyúčtovánl provedené na zák|adě
náhradního výpočtu bude po získán| údajů za nás|edující tří fakturačnÍ obdobÍ řádně
měřené dodávky upraveno pod|e vztahu:
Quypw = (Qs w / de w ) . d"vpw

d) Pro přlpad poruchy poměrového patnÍho měřid|a na tep|ou vodu v majetku dodavatele se
sjednává náhradnÍ způsob stanovení mnoŽstvÍ odebrané tep|é vody:
Mn = Me/ dueTv * dvypw

Vysvětlivky k výše uvedeným vzorcům v rámci tohoto paragrafu obchodnÍch podmínek:
A hodnota přepočtové konstanty z MWh na GJ: 3,6
B koeficientnesoučasnostiodběru:0,8
c nejniŽŠÍ výpoětová tep|ota venkovnÍho vzduchu pro Prahu: -12oc
Q"yp dodávka tepelné energie stanovena náhradnÍm zpťtsobem
Quypfi dodávka tepelné energie pro ÚT stanovená náhradnÍm způsobem

Stránka 1a z25



Qwpw dodávka tepe|né energie pro TV stanovená náhradnÍm způsobem
Qto"n dodávka tepe|né energie pro ústřednÍ vytápění za 1 den klimaticky obdobného obdobÍ,

kdy bylo řádně měřeno, vypočÍtá se ze vztahu:
Qí dgn= [ Qr. (Qwoen' dlw)] / dlur

Qr celková dodávka tepelné energie za k|imaticky obdobné obdobÍ, kdy bylo řádně
měřeno

tr prŮměrná vnitřnÍ teplota, na kterou bylo vytápěno
t"*yp průměmá venkovnl tep|ota v obdobÍ, pro které provádí dodavate| náhradnÍ stanovenÍ

dodávky tepe|né energie
t"xr průměrná venkovnÍ teplota v k|imaticky obdobném obdobíd|e meteorologického měření

ČHuu
drypÚr počet dnů dodávky tepe|né energie pro Út v období, pro které provádí dodavatel

náhradnl stanovení dodávky tepe|né energie
dr Úr počet dnů dodávky tepelné energie pro Út v k|imaticky obdobném období, kdy bylo

řádně měřeno
Qrvo"n dodávka TV za 1 den měslce, kdy by|a dodávána tepelná energie pouze pro přípravu

TV a bylo řádně měřeno a stianovÍ se ze vztahu:
Q wa"n = Qew/ dsw

dr w poěet dnŮ dodávky TV v obdobÍ s celkovou dodávkou Qr
Qow celková dodávka tepelné energie měsÍce, kdy by|a dodávána tepe|ná energie pouze

pro přípnavu TV a by|o řádně měřeno
dew počet dnů, kdy by|a dodávka uskuteěňována pouze

měřena
d"yp w počet dnŮ dodávky TV v obdobÍ, pro které provádÍ

dodávky tepe|né energie
Pc ce|kový přih|ášený výkon d|e SoDTE
Por přihláŠený výkon pro vytápěnl d|e SoDTE
taw dennídoba dodávkyTV
tour doba provozu vytápěných prostor respektující noční útlum
Qg rv ce|ková dodávka tepe|né energie za tři nás|edujÍcl řádně měřená fakturační obdobÍ
ds TV poěet dnů dodávky v období, kdy bylo řádně měřeno
Mn mnoŽstvl odebrané TV, které připadne na zúčtovacÍ jednotku pro období, kdy se

neměřilo
Mo mnoŽstvl odebrané TV za období, kdy se řádně měřilo
ducw poěetdnů dodávkyTVv obdobÍ s ce|kovou dodávkou M"

6.3. Vyhodnocovánl odebrané dop|ňkové vody se děje z naměřeného objemu odebraného druhu
média, není-li v SoDTE dohďnuto jinak.
Fakturace je rozdě|ena na dvě po|oŽky: . energie obsaŽená v odeb1aném médiu

. v|astnÍ doplňková voda,
obě v sazbách dohodnutých v SoDTE
Energie obsaŽená v odebrané dop|ňkové vodě se urěí ze vztahu:
Q = V*c*T
Vysvětlivky k výše uvedeným vzorcům v rámcitohoto paragrafu obchodnÍch podmlnek:
o tepelná energie obsaŽená v dop|ňkové vodě v GJ
V objem odebrané doplňkové vody v tunách (t)
c měrné teplo vody 4,1868 *1ga (GJ/IK)
T nasmlouvaný teplotní rozdl| v K nutný k ohřátí dop|něného média na provoznÍ

parametry

pro přípravu TV a by|a řádně

dodavate| náhradnÍ stanovenÍ

Stránka 11z25



F

7.',|.

6.4' Pro vyhodnocení nedodrŽení (překročenl) tep|oty vratného tep|onosného média zajišťuje
dodavate| registraci údajů měřícím zařÍzenÍm, které umoŽňuje stanovenÍ objemu tepe|né
energie, u kterého došlo k překročenÍ. Bude-li zjištěno překročení tep|oty vratného
teplonosného média, je dodavate| oprávněn poŽadovat po odběrateli Úhradu za dodanou
tepelnou energii, oh|edně které překroči| tep|otu vratného tep|onosného média, za cenu
navýšenou o 20 o/o oproti platu za odebrané mnoŽství d|e p|atného ceníku'

čl. z
omezeni dodávek a odběru tepelné energie, oznamovacl povinnosti sm|uvnich stran

V průběhu trvánÍ sm|uvnÍho vztahu má odběratel právo omezit nebo přerušit odběr tepe|né
energie bez udání dŮvodu, zavazu1e se však o této skutečnosti bez zbytečného odkladu
vyrozumět dodavate|e na adresu jeho síd|a nebo na kontaktnÍ adresu, uvedenou v SoDTE,
zejména s ohledem na fakturaci dodávek tepe|né energie' a to
. pÍsemně při p|ánovaném omezení nebo přerušení dodávek tepe|né energie, a to minimálně

15 dnÍpředem s udánÍm doby trvánlpřerušenÍ;
- pÍsemně při neplánovaném omezenl nebo přeruŠenÍ způsobeném technickou závadou,

která umoŽní pokraěovat v dodávce, a to minimá|ně 2 dny předem' s udáním doby trván|
přerušenl;

- jakýmko|iv dostupným způsobem (osobně, te|efonem, faxem, e.mai|em nebo jinak) při
provoznlch nehodách, haváriÍch a poruchách, a to bez zbyteěného prodlenÍ po jejich
zjištění.

Tím nejsou dotěeny p|atebnl povinnosti odběratele pod|e sm|ouvy, zejména jeho povinnost
hradit stá|ý p|at.

odběratel se zavazuje zaplatit dodavate|i náklady spojené se zajištěním přerušenÍ a následným
obnovením dodávky tepelné energie, které by|o vyvo|áno na Žádost odběrate|e. Náklady budou
vyúětovány fakturačním dok|adem samostatně po zajištěnÍ kaŽdého úkonu.

Dodavate|je oprávněn přerušit nebo omezit dodávky tepe|né energie na nezbytně nutnou dobu
jen ze zákonných důvodů a je povinen:
a) oznámit plsemně odběrate|i a|espoň 15 dnl předem p|ánované odstávky rozvodných

tepelných zaťlzenlpro nutné provádění plánovaných stavebnÍch úprav, oprav, údÉbových
a reviznÍch pracÍ a při připojovánÍ nového odběrného m|sta podle $ 76 odst. 4 pÍsm' c) EZ;

b) oznámit pÍsemně odběrate|i, Že mu bude čijiŽ by|a omezena ěi přerušena dodávka tepe|né
energie z důvodů uvedených v $ 76 odst. 4 p|sm. i) EZ.

odběrate|je pro Úče|y stanovenl nákladů dodavate|em v sou|ádu s vyhláŠkou č' 405/2015 sb.
povinen dodavate|i předávat Údaje o podlahové ploše, přÍp. zapoěitatelné pod|ahové p|oše
zÚltovacÍch jednotek a údaje vodoměrů v zúčtovacích jednotkách, příp. údaje měřide| pro
měřenl dodávky tepelné energie pro vytápěn| určujícÍ měřenou veličinu v joulech nebo zař|zenÍ
pro rozdělovánÍ nákladů na vytápění. Tyto Údaje předává odběrateldodavate|i následovně;
a) Úoaj o pod|ahové ploše, přÍp. započitate|né pod|ahové ploše, zúčtovacích jednotek je

dodavateli předán odběrate|em před podpisem SoDTE (viz příslušný bod SoDTE). Při
změně údaje o pod|ahové p|oše, příp. zapoěitate|né podlahové p|oše, je odběrate| povinen
o tomto pÍsemně informovat dodavate|e na jeho kontaktn| adresu ve |hůtě a|espoň 21 dnů
před termínem' od kterého má změna p|atit, a na poŽádání změnu prokázat. Na zák|adě
oznámenÍ změn Údaje o pod|ahové p|oše, příp. započitate|né podlahové ploše, dod*ate|

7.2.

7.3.

7.4.

Stránka 12z25



upravÍ podÍl základní s|oŽky všech dotčených odběrných míst (vč' odběrných míst dalšÍch
dotčených odběratelŮ)' a to způsobem odpovídaj|cím změně. Stejně tak postupuje i
v případě ukončenÍ odběru tepe|né energie, při dočasném přerušení ěi při připojení nového
odběrného mÍsta. V těchto přlpadech je upraven izá|ohový podíl spotřební s|oŽky.
Tyto změny je dodavatel povinen odběrate|i oznámit. Dodavate| je rovněŽ oprávněn
před|oŽit odběrateli návrh dodatku ke SoDTE, kterým se bude měnit obsah SoDTE
vzh|edem ke změně výměry pod|ahové p|ochy, přÍp. započitate|né pod|ahové plochy; tento
dodatek je odběrate| povinen s dodavate|em uzavřít neprodleně po obdrŽenl jeho návrhu'
nejpozději pak do jednoho měsÍce.

b) Údaie z bytových vodoměrů (součet spotřeb TV za odběrné mÍsto), příp. Údaje měřidel pro
méření dodávky tepe|né energie pro vytápěnÍ určujÍcÍ měřenou veličinu vjoulech nebo
zaťízen] pro rozdělovánÍ nákladů na vytápění, s|ouŽícÍch k vyúčtován| je odběratel povinen
po ukončení zúětovacího obdobl (obvykle 1.1, aŽ 31.12.), p|semně oznamovat dodavateli
na jeho kontaktn| adresu v intervalech a termlnech uvedených v SoDTE (nenÍ-|i v SoDTE
uvedeno jinak, oznamuje odběrate| stav spotřeby k31. 12' nejpozději do '|5. 1,
následujÍcÍho roku)' eventuá|ně na vyŽádán Í dodavate|e.

c) ostatní ujednánÍ o způsobu dě|enÍ nák|adů na dodávku tepelné energie při společném
měřenl odebraného mnoŽství tepe|né energie se řídÍ vyh|áškou č. 405/20.15 sb.

7.5, Nočn| útlum nastavuje dodavate| tepe|né energie na Žádost odběrate|e bezúp|atně maximá|ně
dvakrát v kalendářnÍm roce, a to na základě uzavřeného dodatku k SoDTE.

8 .1 .

8.2.

8.3.

8.4.

ět. g
DoručovánÍ pÍsemnost|

Doručování písemnostl a poŽadavky na pÍsemnou formu se řldí zákonem, smlouvou a těmito
OPDT.

Pokud byla doruěena neěite|ná datová zpráva, uvědomÍ o tom přÍjemce neprod|eně odesÍ|ate|e.

odběratelje oprávněn zasí|at dodavateli údaje měříclch zařlzení s|ouŽÍcích k vyúětovánÍ a jiné
údaje určené dodavate|em obyčejnou e|ektronickou poŠtou.

SmÍuvnÍ strany si uzavřením sm|ouvy vzájemně udě|ují výs|ovný souh|as se zasílánÍm zpráv,
informacÍ, potvzenÍ o doručení zpráv, urgencÍ a jiných sdělení ve věci sm|ouvy a jejÍho p|nění
prostřednictvím e|ektronických prostředků, zejména prostřednictvÍm e|ektronické pošty, na své
elektronické kontakty (zpravid|a na adresy elektronické pošty). Tento.souh|as se dá|e vztahuje i
na zasí|ání obchodnÍch sdě|ení ve věci zajišťování plněnÍ pod|e energetlckého zákona a
poskytován l souvisej ÍcÍch sluŽeb.

Stránka 13z25



platbv

9 .1 .

9.2.

9.3.

9.4.

ct. s
Stanovení Geny a jeji úpravy

SmluvnÍ strany těmito obchodnÍmi podmínkami stanovujÍ způsob urěení ceny dodávané tepe|né
energie, přičemŽ tento způsob stanovenÍ ceny je v sou|adu se zákonem o cenách, navazujícÍmi
vyh|áškami a cenovými rozhodnutlmi ERÚ.

Způsob stanovovánÍ cen dodávané tepe|né energie je platný pro všechny přÍpady dodávek
tepe|né energie, které se uskuteěňují ze soustav centra|izovaného zásobovánl teplem
dodavatele.

Dodavate|em provedené stanovení cen tepelné energie, kondenzátu a teplé vody z tepelné sítě
nesml překročit závazné |imity plynoucÍ z regu|ace cen tepe|né energie rea|izované formou
věcného usměrňovánÍ cen ve smys|u $ 6 zákona o cenách.

Ceny dodávané tepelné energie jsou dodavate]em kalku|ovány ve formě ceníku V
předpokládané cenové úrovni k datu ka|ku|ace. CenÍk tvořÍ nedí|nou součást SoDTE. CenÍk je:
a) určován postupem pod|e č|. 10 těchto OPDT, zpravid|a vŽdy na přÍs|ušný ka|endářnÍ rok;
b) je dá|e automaticky měněn postupem pod|e čl. 11 těchto OPDT, pokud v průběhu platnosti

cenÍku pro dané obdobl (obvyk|e kalendářní rok) dojde ke změně cen hlavnlch vstupů do
kalkulace ceny dodávané tepe|né energie; tímto zpŮsobem nelze upravovat výši stálého
platu.

Ceny dodávané tepe|né energie platí za odběr v odběrném mÍstě, a to pro kaŽdé mlsto
samostatně'

čl. to
Genik a jeho změny

10.1, Dodavate| vydává ceník urěujÍcí cenu za dodávku
uzavření SoDTE tvoří přílohu smlouvy.

tepe|né energie. Ceník p|atný v době

1a,2. Dodavatel je oprávněn měnit ceny dodávané tepe|né energie v případech sjednaných ve
sm|ouvě.

10,3. Dodavate| je oprávněn prostřednictvím svých internetových stránek (www'vecr.czlveolia-
energie-praha) uveřejnit změnu cenÍku, a to a|espoň 2í dnů před okamŽikem účinnosti této
změny; toto oznámení (uveřejnění) se povaŽuje za učiněné v den umístěnÍ tohoto oznámenÍ na
předmětné internetové stránky a musí v něm být uvedeno datum, kdy změna ceníku nabývá
úÓinnosti. Toto oznámenÍ (uveřejněnl) se povaŽuje za návrh zmén cen dodávané tepelné
energie. Dodavate| rovněŽ bude odběratele o změně ceníku vhodným způsobem informovat
(např. upozorněnÍm na faktuře) s tÍm, Že doruěenl této informace nemá v|iv na účinnost změ3y

9.5.

Stránka 14 z25



10.4.

10.5.

10.6.

ceníku oznámenlm (uveřejněnÍm na internetových stránkách dodavate|e). Na Žádost odběratele
je dodavate| povinen tomuto odběrate|i cenÍk zaslat, a to písemně ěi elektronickou poštou.
odběrate|je povinen se se změnou ceníku seznámit.

V případě učiněnÍ oznámení dodavate|e o změně ceníku je odběrate| oprávněn písemně
odstoupit od sm|ouvy; odstoupení od smlouvy představuje stranami smlouvy dohodnutý výlučný
nástroj pro vyjádřenÍ nesouhlasu s návrhem změny cenÍku. Právo odstoupit můŽe vyuŽít pouze
do 21 dnů od uveřejněnÍ oznámení dodavate|e o změně cenÍku d|e bodu 10.3. a v odstoupení
musf být uveden výslovný odkaz na toto ustanovení OPDT; pokud odstoupení nebude
písemné, nebude obsahovat výslovný odkaz na toto ustanovenÍ OPDT nebo bude dodavate|i
doručeno po up|ynutÍ jednadvacetidennÍ lhůty' je neplatné. V přÍpadě, Že odběratel p|atně
odstoupí v uvedené lhůtě, smlouva zaniká ke dni' který předchází dni, kdy nabývá účinnosti
změna OPDT.

V přÍpadě, Že odběratel po uveřejněnÍ oznámenÍ o změně cenÍku podle bodu 10.3. neodstoupí
od smlouvy, má se za to, Že tak projevi| svŮj souhlas s návrhem změny a akceptova| návrh na
změnu cenÍku a změna ceníku je pak pro obě smluvn| strany závazná. Návrh se povaŽuje za
akceptovaný i v případě' Že odběratel zaplatl cenu, vypoltenou jiŽ podle změněného cenÍku,
nebo pokud učiní vůči dodavateli jiný právnl úkon, představující akceptaei návrhu na změnu
cenlku.

Pravid|a obsažená v tomto čl. 10 těchto OPDT platÍ obdobně i pro vyhlášenÍ nového cenÍku.

čl. rt
Úpravy cen v závie|osti na změnách cen hlavnieh vstupů

11.1. Pokud v prŮběhu p|atnosti ceníku pro dané obdobÍ (obvyk|e kalendářnÍ rok) dojde ke změně
cen h|avnÍch vstupťr do kalku|ace ceny dodávané tepe|né energie, kterýmise rozumí:

cena paliv - zemnl plyn
cena nakupované elektdcké energie
cena nakupované vody věetně chemikálií pro jejÍ úpravu

můŽe dodavatel automaticky promftnout takto vznik|ou změnu oprávněných nák|adů v kalku|aci
cen tepe|né energie v souladu se zákonem o cenách a platným cenovým rozhodnutÍm ERÚ
k cenám tepelné energie do cen tepelné energie a změnit cenÍk za podmínky' Že o této změně
dodavate|odběratele informuje způsobem stanoveným v bodu 11'2, OPDT,

11,2. DojdeJi po uzavření SoDTE, popř. stanovení cenÍku pod]e čl. 10 těchto OPDT ke změně ceny
dodávané tepe|né energie v důsledku změn hlavnÍch vstupů d|e postupu uvedeného v bodě
11.1., informuje dodavate| o změně ceny dodávané tepelné energie odběrate]e vsouladu
s bodem í0.3. těchto OPDT.

11.3. Pokud odběratel poŽaduje dodávku o jiných parametrech (t|ak, teplota), neŽ při jakých je
soustava provozována, a umoŽňujÍ.li takovou dodávku technické podmÍnky dodavatele, bude
p|at za odebrané mnoŽstvÍ tepe|né energie upraven přís|ušným koeficientem uvedeným ve
SoDTE.

t

Stránka 15z25



čt . l z
Fakturace

12.1. Dodavatel účtuje ceny dodané tepelné energie odběrate|i fakturami tak, aby takto vyúčtované
ceny byly přÍpustné z h|ediska státní regu|ace cen dodávané tepe|né energie rea|izované
formou věcného usměrňovánÍ cen ve smys|u $ 6 zákona o cenách.

,|2.2. Dodávky tepe|né energie fakturuje dodavatel odběrate|i měsíčně, přičemŽ fakturačnÍ období
nemusÍ být shodné s ka|endářnÍm měsÍcem. Jiné neŽ měsÍční fakturaěnÍ obdobÍ je nutné
dohodnout ve SoDTE' obecně pro fakturačnÍ období, bez oh|edu na dé|ku jeho trvánÍ, je dá|e
pouŽÍván termín'obdobl fakturace...

12'3, Cena za dodanou tepe|nou energii, případně jiné Óástky sp|atné na zák|adě faktury vystavené
v sou|adu se sm|ouvou' se stávají splatnými up|ynutÍm 15 dnl ode dne vystavenÍ faktury, nenl-|i
v SoDTE stanoveno jinak. Faktura musí mÍt obecné ná|eŽitosti pod|e zákona o DPH. V přÍpadě,
Že se datum splatnosti uvedené na faktuře |išÍ od data splatnosti stanoveného sm|ouvou, je
rozhodujícl datum splatnosti stanovené sm|ouvou.

12.4' Všechny p|atby v penězích na základě smlouvy probÍhají v korunách českých (Kč) a rovněŽ
veškeré cenové údaje se zásadně uvádějí v této měně. PeněŽité platby jsou sp|atné
bezhotovostně ve prospěch účtu sm|uvní strany, která je věřitelem, uvedeného ve sm|ouvě,
resp. Ve prospěch jiného úětu, kteý tato smluvnÍ strana p|semně určí. SmluvnÍ strany se při
vzájemných p|atbách zavazuý pouŽÍvat přls|uŠné variabi|nl symbo|y, pokud jsou uvedeny na
faktuře (přlpadně oznámení). Bankovní pop|atky nese kaŽdý Účastnlk na své straně.

12,5. V případě' Že odběratel reklamuje fakturaciza dodávku tepe|né energie' je povinen dodavateli
za toto rek|amované obdobÍzap|atit předběŽnou částku, která se rovná ěástce běŽného období
fakturace se sp|atnostf reklamované faktury. U odběrů, kde má dodavate| k dispozici údaje
o odběru za období fakturace v minulém roce' které je časově shodné s obdobÍm
rek|amovaným, je touto běŽnou částkou ěástka vypoětená na zák|adě údajů tohoto minulého
obdobÍ fakturace při pouŽitÍ ceny za dodávku tepe|né energie na odběrném mÍstě platné v době
rek|amace. U odběrtJ, u nichŽ nelze postupovat výše uvedeným způsobem, se za takovouto
lástku povaŽuje částka vypočtená na zák|adě údajů obdobÍ fakturace, které bezprostředně
předchází období reklamovanému při pouŽití ceny za dodávku tepe|né energie na odběrném
mÍstě platné v době rek|amace. V ostatnÍch případech je odběrate| povinen zaplatit
vyfakturovanou lástku. Po vyřeŠenÍ rek|amace bude provedeno vyrovnánÍ předběŽné částky
doplatkem ze strany odběrate|e či dodavatele' PřÍpadný dop|atek ze strany dodavate|e bude
dodavate|em započten s fakturou.

12,6. odběratel můŽe up|atnit rek|amaci na kvalitu dodávky tepe|né eněrgie, na fakturované mnoŽstvÍ
tepe|né energie a na částku za tepe|nou energii, nejpozději do Šesti měslců ode dne splatnosti
fakturované částky za reklamované období' Rek|amace se up|atňují u dodavate|e výhradně
písemně na přlslušné kontaktnÍ adrese dle SoDTE' TÍm nen| dotčeno ustanovenÍ čl. 5 těchto
OPDT.

12'7. Pro účtování dodávek tepe|né energie se rozlišujl tato mÍsta (úrovně) předání:
a) na vstupu do rozvodného tepelného zaÍIzen| ve smyslu $ 2 odst. 2 písm. c) bodu 11 EZ, je-

|itoto zařízenív majetku odběratele, a
b) na vstupu do odběrného tepelného zať]zenl smys|u $ 2 odst. 2

Dodávka můŽe být v tomto př|padě rea|izována jako předánÍ:
plsm. c) bodu I EZ.

ť'

Stránka 16z25



- na Výstupu z předávacÍstanice v majetku či pronájmu dodavatele;
- na vstupu do objektu odběratele;
- u tep|é vody měřené v předávaci stanici na vstupu do objektu dodavate|e nebo na

výstupu z předávacÍ stanice.

12.8. Je.li tep|onosným médiem pára, vracÍ se část tepelné energie zpět dodavateli ve vratném
kondenzátu. V tom přÍpadě snÍŽí dodavatel pro Úče|y fakturace naměřené mnoŽstvl dodané
tepe|né energie o tepe|nou energii obsaŽenou ve vráceném kondenzátu' nejvýše však o .t70

MJ na mg skutelně vráceného kondenzátu, pokud nenÍ ve SoDTE uvedenojinak.

12.9. Vracení kondenzátu, respektive vratné vody, se uskuteěňuje za předpokladu, Že dodavatel má
ve své tepelné sÍti vybudováno vratné potrubí. V tom případě účtuje dodavate| veškeré
nevrácené mnoŽstvÍ kondenzátu, respektive vody.

12.1a.Při měření dodávky tepelné energie z parní tepelné sÍtě pouze vodoměrem na straně
kondenzátu' stanovÍ se mnoŽstvÍ dodané tepe|né energie s oh|edem na procentuá|n| mnoŽstvi
vraceného kondenzátu. Toto procentuá|n| mnoŽství je uvedeno ve SoDTE.

12.11' Hodnoty entalpie v GJ/t pro účtovánídodávek tepe|né energie se stanovÍ na třidesetinná místa.

čl .  tg
Stálý plat

13,1. Stá|ý p|at je pro jednot|ivá odběrná místa stanoven jedním ze dvou způsobů' pro které p|atÍ
pravidla stanovená v nás|edujících odstavcích.

13.2, Pro odběry, na kterých je stálý p|at účtován v KďkW, platínás|edujÍcÍ pravid|a:
a) Gena za tepe|nou energii se úětuje formou dvousloŽkové ceny. Tato sazba je uplatňována

u všech nových odběrů od 1.1.2015. U jiných odběrů je moŽno tento způsob uplatnit na
zák|adě dohody mezi odběrate|em a dodavatelem.
Dvous|oŽková cena je tvořena:
i) stá|ým měsíčním p|atem za sjednaný výkon, a
ii) p|atem za odebrané mnoŽstvítepelné energie (Kě/GJoa).

b) Sjednaný výkon je součet poŽadovaného čtvrthodinového maxima tepelného výkonu pro
ohřev TV a techno|ogii bez ohledu na venkovnl tep|otu a čtvrthodinového maxima pro ÚT a
vzduchotechniku při oblastní výpoětové teplotě -12 "c, Tento výkon má odběratel
rezervován ve zdrojlch dodavate|e celoročně'

c) Stálý p|at je stanoven násobkem roění ceny sjednaného výkonu v Kč/kWr.r a hodnotou
sjednaného výkonu P", [kwr]' Stálý plat za sjednaný výkon je fakturován (účtován) jednou
osminou v měsÍcích |eden aŽ květen a říjen aŽ prosinec pro odběry ÚT a smlšené odběry,
pro odběry TV jednou dvanáctinou v měsÍcích leden aŽ prosinéc'

d) Dodavate] měří dodávku za||zenÍm umoŽňujÍcím registraci čtvrthodinového maxima
odebÍraného tepelného výkonu (ka|orimetrem). Čtvrthodinové maximum představuje
maximá|nÍ hodnotu čtvrthodinových průměrů odebíraného výkonu zaznamenaných během
dne. Čtvrthodinový prŮměr výkonu v kWr je dán podí|em spotřebované tepelné energie v
MJ za 15 minut a délkou přís|uŠného časového interva|u v sekundách (900 sekund).
Naměřené ětvrthodinové maximum dodávaného výkonu pro Úr a vzduchotechniku se
vyhodnocuje za měsÍce leden, Únor a prosinec příslušného ka|endářnlho roku.
Výkon pro ohřev TV a technologiise měřÍceloročně.

e) Souěet naměřeného čtvrthodinového maxima výkonu pro ohřev TV a techno|ogii a
čtvrthodinového maxima pro Út a vzduchotechniku nesmÍ v Žádném dni vyhodnocovanélyr

Stránka 17 z25



s)

ka|endářnÍho roku překročit hodnotu sjednaného výkonu. Pokud dojde k překročení
sjednané hodnoty výkonu, pořizuje se o odečtu protokol" Nejprve se zjistí, zda překročení
neovlivni| poruchový stav' Pokud ano, překročenÍ v době poruchy a 5 hodin po jejím
odstraněn[ nebude pena|izováno' Vjiném přÍpadě můŽe dodavatel poŽadovat úhradu
za překročení sjednaného výkonu d|e následujícÍho vztahu:
V*,t = max( Pr, * Pnrvt - P"; ) ,C rr , K

kde je
Vlrvr vyúčtovánÍ překročenÍ sjednaného čtvrthodinového maxima v daném roce [Kč/rok]
Pmi naffiěřená hodnota Čtvrthodinového maxima výkonu pro Úr nebo KOMB| a

vzduchotechniku v daném roce Íkwt]
Pmrvi naměřená hodnota ětvrthodinového maxima r,nýkonu pro ohřev TV a techno|ogii

v daném roce tkWl
Ps1 sjednaná hodnota čtvrthodinového maxima výkonu platná v daném roce tkwtl
Cpr sazba platu za sjednaný výkon v daném roce [Kč/kWr.rok ]
K poměrné lÍslo (maximálně do hodnoty 3):

pro ÚT a KoMB|: Pm/P*j
a pro TV: Pmwr/ Ps;

Je - l i K>3p l a t í ,ŽeK=3 .

VyúčtovánÍ se provádÍ za uplynulý ka|endářní rok dle nejvyššÍho překročenÍ sm|uvní
hodnoty čtvrthodinového maxima dodávky tepelného výkonu v měsíci |eden, únor či
prosinec pro odběry Út a rcoua]. Pro odběry TV se vyúětování provádí za up|ynulý
kalendářnt rok dle nejvyššiho překročení sm|uvnÍ hodnoty tepe|ného výkonu v daném
uplynu|ém ka|endářním roce. Odběratelje povinen zap|atit dodavate|i cenu za překročení
sjednaného výkonu vypočtenou d|e vzorce uvedeného v tomto ustanovenÍ za předpok|adu,
Že k překročenÍ nedoŠlo v důs|edku poruchy a do pěti hodin po jejÍm odstranění'
Úhrada tohoto vyúětovánÍ bude odběrate|idodavatelem předepsána na samostatné faktuře
se splatností 15 dnů ode dne vystavenÍ faktury.
Hodnota sjednaného výkonu (max. čtvrthodinového výkonu) se Ve SoDTE sjednává na
obdobÍ ka|endářn|ho roku; pokud se odběratel a dodavatel nedohodnou na změně do 30' 9.
přÍs|ušného roku, napos|edy platná hodnota sjednaného výkonu platÍ i pro dalšt kalendářni
rok.
Při poŽadavku odběrate|e na změnu sm|uvn|ch ujednání při změně tepelné charakteristiky
budovy je dodavatel oprávněn po odběrateli poŽadovat, aby mu odběratel před|oŽil
nás|edujícÍ technickou dokumentaci, která obsahuje základnf soubor údajů tepelné
charakteristiky budovy po provedenI změny stavby:
i. u objektú' jejichŽ reŽim podléhá energetickému auditu ve smys|u ZoHE a předpisů

souvisejíclch: energetický průkaz budovy;
ii. u objektů' jejichŽ reŽim nepod|éhá energetickému auditu ve smyslu ZoHE a předpisů

souvisejÍcích: energetický prŮkaz budovy, je.|i vypracován, nebo projektovou
dokumentaci nebo technickou zprávu obsahujÍ mimo jiné výpoěet tepelných v|astnostÍ
budovy.

Tato změna musí být sjednána na základě Žádosti odběrate|e, přÍpadně doloŽení podkladŮ
odběratelem, vŽdy nejpozději do 30. 9' roku, kteý předchází roku, v němŽ má být změna
promítnuta'
Změna sjednaného výkonu v průběhu kalendářnlho roku ze strany odběratele je moŽná,
jest|iŽe se zásadně a nepředvídatelně změnÍ charakter vyuŽívánÍ zásobovaných objektů
nebo nepředvÍdatelně dojde k rozšÍřeníči demo|ici některého z objektŮ, doloŽené změnou
tepelné potřeby na zák|adě energetického průkazu budovy ve smys|u vyh|ásy

h)

Stránka 18z25



-_-.--_

č,. 7812013 Sb., oenergetické náročnosti budov, ve znění pozdějšich předpisů, resp.
demoliěního výměru. Změna musí být s dodavate|em sjednána a|espoň 30 dní před
účinnost| změny, aby dodavate| mohl provést případná technická opatřenÍ spojené se
změnou výŠe sjednaného výkonu; dodavatel v případě důvodů popsaných v předchozí větě
bez váŽných důvodů sjednání takovéto změny neodmÍtne'

i) Hodnota sjednaného výkonu musí odpovÍdat potřebě rozvodného nebo odběrného
tepe|ného zařÍzenl.

j) Pak|iŽe dojde k překročenÍ sjednaného čtvrthodinového maximá|nÍho výkonu a pro
nás|edujlcl kalendářní rok nedojde k dohodě mezi dodavatelem a odběrate|em o změně
tohoto výkonu v rozsahu odpovÍdajlcÍmu překročenl, anebo pokud nedojde k dohodě mezi
dodavate|em a odběrate|em o změně sjednaného výkonu pro následujÍcl kalendářní rok
v případě, kdy dodavate| upozornÍ odběrate|e na nedostačujÍcÍ sjednaný výkon, bude
odběrateli v nás|edujÍclm ka|endářním roce dopoěteno překrolenÍ výkonu pod|e výše
uvedených pravidel.

13.3. Pro odběry, na kteých je stálý plat účtován v Kč/GJs1, p|atÍ nás|edujícÍ pravid|a:
a) Cena za tepe|nou energii se úětuje formou dvous|oŽkové ceny.

DvousloŽková cena je tvořena:
i) stálým platem za sjednané mnoŽství tepe|né energie (KďGJ.J)' a
ii) platem za odebrané mnoŽstvÍ tepelné energie (KčlGJ"o).

b) Stálý p|at (KďGj{) za sjednané mnoŽství tepe|né energie (GJq) se stanovÍ dle odběrového
diagramu za sm|uvní obdobÍ a ceny za sjednané mnoŽstvÍ tepe|né energie (Kč/GJq). Stá|ý
plat za sjednané mnoŽstvÍje fakturován (Úětován) jednou osminou v měslcích 1-5 a 10-12
pro odběry ÚT a smlšené odběry, pro odběry TV jednou dvanáctinou v měslcích 1 - 12.

c) odběrové diagramy se uzavírajÍ na dobu neurěitou, anebo na dobu určitou. Je.|i odběrový
diagram sjednán bez omezenÍ z hlediska délky doby jeho platnosti (odběrový diaqram na
dobu neurěitou), je závazný pro obě smluvní strany po celou dobu trvánÍ sm|ouvy, pokud
se pÍsemně nedohodnou na jeho změně.

d) odběrate|je oprávněn navrhnout dodavateli změnu odběrového diagramu vŽdy nejpozději
do 30. 9' běŽného roku; dodavate| je oprávněn návrh odběrate|e na úpravu odběrového
diagramu nepřijmout pouze ve zv|ášť odůvodněných přÍpadech.

e) U odběrových diagramů, které jsou uzavřenv na dobu určitou, se za odběrový diagram pro
urěitý ka|endářní rok povaŽuje hodnota spotřeby v kalendářnÍm roce, kteý tomuto
kalendářnímu roku předcházÍ o jeden rok ($. pro rok n je rozhodující spotřeba v roce n-2),
|edaŽe se sm|uvní strany k výzvě kteréko|iv z nich výs|ovně dohodly jinak. Dodavatel zaš|e
odběrate|i informacio výŠi odběrového diagramu pro následujlcl ka|endářnÍ rok, stanovené
pod|e předchozÍ věty' nejpozději do 20. 8. běŽného roku. odběrate| můŽe do jednoho
měsÍce ode dne, kdy mu byla informace doruěena, nejdéle však do 30. 9. běŽného roku,
navrhnout změnu odběrového diagramu; dodavatel je oprávněn návrh odběrate|e na
úpravu odběrového diagramu nepřijmout pouze ve zvlášť odůvodněných případech.

0 Výše odběrového diagramu musí odpovídat potřebě rozvodného nebo odběrného
tepelného za|lzenÍ.

g) V přÍpadě, Že u odbéru je uplatněna dvous|oŽková cena, je uzavřený odběrový diagram po
up|ynutí kalendářního roku nebo v přÍpadě ukončenÍ SoDTE vyhodnocován pro účely
dofakturace.

ť

Stránka 19 z25



1. etapa . všechny odběrové diagramy
proběhne porovnání hodnot v odběrovém diagramu označených jako ,,upraveno..
s hodnotou v odběrovém diagramu označenou jako ,,návrh. ve srovnate|ném obdob|, tj.
rozdělení na odběrové diagramy uzavřené ve shodné výši nebo na hodnotu vyššl neŽ je
hodnota,,náVrh..srovnatelného obdobÍ, a odběrové diagramy uzavřené na niŽšÍ hodnotu
neŽ je hodnota ,,návrh.. srovnate|ného obdobÍ;
odběrové diagramy, které budou uzavřeny na hodnotu shodnou nebo na hodnotu vyššÍ,
neŽ je hodnota označená v odběrovém diagramu jako ,,návrh" srovnate|ného obdobÍ,
jakoŽ i odběrové diagramy, urěené automaticky z hodnoty spotřeby v ka|endářním roce,
kteý vyhodnocovanému ka|endářnímu roku předcházÍ o jeden rok, nebudou dále pro
potřebu dofakturace vyhodnocovány.

2. etapa - odběrové diagramy uzavřené na hodnotu niŽší, neŽ byla hodnota ',náVrh..
srovnate|ného období odběrného mÍsta. Bude proveden přepočet odběrového diagramu
za smluvní období s ohledem na skutečnou roěnÍ průměrnou venkovní teplotu:
i. odběrové diagramy pro Út a KOMB| dodavate| provede přepočet sjednaného

mnoŽství tepe|né energie z odběrového diagramu (QaragÍ.) v daném roce na ročnÍ
průměr venkovních tep|ot smluvního obdobÍ, kdy by|a uskutečněna dodávka, pro
kterou byl odběrový diagram sjednán, (hodnota 

"upraveno.') a roěnÍch průměrných
venkovnÍch teplot srovnatelného obdobl pod|e vzorce:

Qdíog,,p,"p,^. _QabeL! (LO:T') 
, 

d-'
(2A -r ') '- 

dp

T. průměrná venkovnÍtep|ota sm|uvnÍho obdobÍve oC
Tp průměrná venkovnítep|ota přepočltávaného obdoblve oC
ds poěet topných dnú smluvnÍho obdobÍ
dp počet topných dnŮ přepočÍtávaného období
Kurx poměrové čÍslo pro Úr a xotvtgl
Qongr.prep.m přepočtené mnoŽství sjednané tepe|né energie

Qodabrané
ftÚffi =

Udto.gr.prep.m.

Srovnate|né obdobf pro vyhodnocen| oD je poěet topných dnů v daném ka|endářním
roce
ii. pro TV se provede vyhodnocení odběrového diagramu jako poměr odebraného a

sjednaného mnoŽstvÍ tepelné energie pod|e vzorce

Qodebraaé
IlTv =

Udtd.gr,

Kw poměrové čÍs|o pro TV
Qongr. součet hodnot Gja1 z uzavřeného odběrového diagramu za rok, který

se vyhodnocuje
Qodebranó součet mnoŽstvÍ vyfakturované tepe|né energie za daný rok, který se

vyhodnocuje
Vyhodnocené odběrové diagramy budou rozděleny na dvě skupiny; prvnÍ skupina s
p|něnlm K <í,10 nebude dá|e vyhodnocována; u druhé skupiny s p|něním K>í,10
bude provedena dofakturace (D) s oh|edem na nedodrŽení odběrového diagramu d|e
vztahu:

Stránka 2o z25



pro ÚT
pro TV

D = (Qoaouane - Qolagr'přep.m ) x P x KÚrx
D = (Qoo"u.ano - Qat"sr.) x P x Kw

P . sazba platu za sjednané mnoŽstvl v KÓ/GJq
PoŽadavek na změnu odběrového diagramu je moŽno ze strany odběrate|e uplatnit pouze
do 30. zář1 každého roku na rok nás|edujÍcÍ způsobem popsaným výše' a to zásadně
písemnou formou.
Změna odběrového diagramu V průběhu ka|endářního roku ze strany odběratele je moŽná,
jest|iŽe se zásadně a nepředvÍdate|ně změnÍ charakter vyuŽivánÍ zásobovaných objektů
nebo nepředvídatelně dojde k rozšíření či demo]ici některého z objektů, doloŽené změnou
tepe|né potřeby na základě energetického průkazu budovy ve smyslu vyhlášky é.78l2o13
Sb., o energetické nároěnosti budov, ve zněnÍ pozdějŠlch předpisů' resp. demo|ičnÍho
výměru. Změna musÍ být s dodavate|em sjednána alespoň 30 dní předem, aby dodavatel
moh| provést případná technická opatřenl spojené se změnou odběrového diagramu;
dodavatel v případě důvodů popsaných v předchozí větě bez váŽných dŮvodťr sjednánl
takovéto změny neodmltne'
Při poŽadavku odběrate|e na změnu sm|uvnÍch ujednánt při změně tepe|né charakteristiky
budovy je dodavatel oprávněn po odběrate|i poŽadovat, aby mu odběratel předloŽil
nás|edující technickou dokumentaci, kteÉ obsahuje zák|adnÍ soubor údajů tepelné
charakteristiky budovy po provedení změny stavby:
i. u objektů, jejichŽ reŽim podléhá energetickému auditu ve smys|u ZoHE a předpisů

souvisej Ících: energetický průkaz budovy;
ii' u objektů, jejichŽ reŽim nepodléhá energetickému auditu ve smys|u ZoHE a předpisů

souvisejících: energetický prtlkaz budovy, je-li vypracován, nebo projektovou
dokumentaci nebo technickou zprávu obsahujÍ mimo jiné výpočet tepe|ných v|astností
budovy.

Tato změna musí být sjednána na základě Žádosti odběratele, přÍpadně do|oŽenÍ podkladů
odběratelem, vŽdy nejpozději do 30. 9. roku, který předchází roku, v němŽ má být změna
promítnuta.
Při přerušen| dodávek tepe|né energie ze strany odběratele v případě, Že je uplatňována
dvousloŽková cena, p|atí odběratel stá|ý plat za sjednané mnoŽstvl v p|né výši' pokud se
s dodavate]em plsemně nedohodne jinak.

čl. t l
Jednoduchá cena

14.1' Jednoduchá cena je up|atňována při Íakturaci za dodávku TV při centrálnÍ přípravě a je tvořena
p|atem za odebrané mnoŽstvítepelné energie (KďGJ).

Čl. ts
Zálohové platby za dodávanou tepelnou energii

15.1. Dodavate|je při p|nění poskytovaném d|e SoDTE oprávněn poŽadovat od odběrate|e zálohové
platby. Dodavate| je oprávněn zálohové platby předepisovat jednostranně a určit jejich výši
svým oznámením doručeným odběrateli, a to na základě pravidel stanovených níŽe v těchto
obchodnÍch podmínkách. i'

h)

k)

Stránka 21z25



15'2. Dodavate| s odběratelem v SoDTE sjedná, zda zá|ohové platby budou odběratelem placeny
ročně či měsíčně. Neobsahuje]i SoDTE takové ujednánÍ, budou zálohové platby odběrate|em
p|aceny ročně.

15.3' Rolnízá|ohové p|atby jsou sp|atné k 25. dniprvního měsÍce kalendářnÍho roku a měsíčnÍ k 15.
dni daného měsíce. Výše záloh oznamuje dodavate| odběrate|i na poěátku ka|endářního roku
oznámenÍm výše zá|oh na dodávky tepe|né energie a po přijetí zá|ohy vystavÍ daňový dok|ad k
přijaté úplatě (v případě, Že dodavate|je povinen takový doklad vystavit v souladu se zákonem
o DPH).

15.4. Neuhradí-|i odběratel sjednané zálohy v době splatnosti, vzniká dodavate|i nárok na up|atnění
zákonného úroku z prod|enl. Dodavate| je oprávněn tento zákonný úrok z prodlenÍ po
odběrate|i cestou soudní vymáhat.

15.5. Dodavate| předepisuje zá|ohy na dodávky tepe|né energie, kondenzátu a teplé vody z tepelné
sÍtě odběrate|i d|e následujícÍch pravide| (částky jsou včetně přÍslušné sazby DPH):
a) měsÍčnt zá|ohy je dodavate| oprávněn odběrate|i předepisovat ve výši 75 %o z

předpok|ádaného měslčnÍho objemu kŽeb; dodavate| zá|ohu nepředepíše, pokud by výŠe
měsÍčnízá|ohy by|a niŽší neŽ 5.000,. Kč;

b) ročnÍ zálohy je dodavatel oprávněn odběrate|i předepisovat ve t{ši 9 7o z předpokládaného
roěnlho objemu trŽeb; dodavatelzálohu nepředepÍše, pokud by výše ročnÍ zálohy by|a niŽší
neŽ 7.000,. Kč;

c) pro odběratele, který tepe|nou energii neodeblral v minu|osti, vycházÍ dodavate| při
předpisu zálohy z odběrového diagramu či sjednaného výkonu.

15.6, Roční zá|oha se zúčtuje v pos|ednl faktuře ka|endářnlho roku za fakturaci dodávky tepe|né
energie, měslčnÍ se zúltuje ve faktuře přÍs|ušného měsÍce.

15.7. Dodavate| je oprávněn s ohledem na změnu velikosti odběru tepelné energie v odběrném
mÍstě, změnu ceny dodávky tepe|né energie nebo při opakovaném nedodrŽování sm|uveného
způsobu p|acenl závazkťs odběrate|em jednostranně změnit poÓet a sp|atnost záloh
oznámenlm výše zá|oh za dodávku tepelné energie nebo p|atebním ka|endářem, přičemŽ
změna nesmí být nepřiměřená důvodům změny.

15.8. Je-|ioboustranně mezidodavatelem a odběratelem sjednána, umoŽňuje se iÍorma elektronické
fakturace.

část D. Spoteěná ustanovení

Čl. to
Změny OPDT

16.1. D|e dohody odběrate|e a Dodavatele vSoDTE je Dodavate| oprávněn ke změně OPDT,
V tomto č|ánku OPDT je upraven způsob oznámenl změny OPDT odběrate|i' Dodavate| je
oprávnén oznámit odběrate|i změnu OPDT prostřednictvím uveňejnění této změny OPDT na
svých internetových stránkách Dodavatele (www'vecr.c/veolia-energie.praha), a to alespoň 21
dnů před okamŽikem účinnosti této změny; toto oznámení (uveřejnění) se povaŽuje za učiněné
v den umÍstěnl tohoto oznámení na předmětné internetové stránky Dodavatele a musl v nlm

Stránka 22z25



být uvedeno datum, kdy změna OPDT nabude úČinnosti. Dodavate| rovněŽ bude odběratele o
změně OPDT vhodným způsobem informovat (např. upozorněním na faktuře) s tlm' Že doručenl
této informace nemá vliv na účinnost změny OPDT oznámením (uveřejněnÍm na internetových
stránkách dodavatele). Na Žádost odběrate|e je dodavatel povine tomuto odběrate|i OPDT
zas|at, a to pÍsemně či e|ektronickou poŠtou' odběratel je povinen se se změnou OPDT
seznámit.

16'2' odběrate| je oprávněn změny OPDT ve lhůtě 21 dnů od uveřejněnl oznámení dodavate|e o
změně OPDT podle bodu 16.1. odmÍtnout a smlouvu ztohoto důvodu pÍsemně vypovědět ve
výpovědnl době. Výpovědnl doba činí 6 měsíců a počíná běŽet prvnÍm dnem měsíce
následujlcího po měsÍci, ve kterém byla výpověď odběrate|e doruěena Dodavate|i' Smlouva
uzavřená mezi odběrate|em a dodavatelem zaniká up|ynutím výpovědnÍ doby. Po dobu
výpovědnl doby se sm]uvní vztah mezi Dodavatelem a odMratelem řídÍ SoDTE, OPDT
napos|edy platnými a účinnými a obecně závaznými právními předpisy'

16.3' V přÍpadě' Že odběrate| ve |hůtě 21 dnů od uveřejněnÍ oznámení Dodavate|e o změně OPDT
pod|e bodu 16.1. nedoručí Dodavateli pÍsemnou výpověď ztéto sm|ouvy, má se za to, Že tak
projevi| svůj souhlas s návrhem změny, tento návrh změny OPDT akceptoval a změna OPDT je
pak pro obě sm|uvní strany závazná. Návrh se povaŽuje za akceptovaný i v přÍpadě, Že
odběrate| postupuje pod|e změněných OPDT, nebo pokud učinl vůči Dodavateli jiná právní
jednání představujÍc| akceptaci návrhu změny oPDT'

16.4. Pravidla obsaŽená v tomto čl. 16 OPDT platÍ obdobně ipro vyh|ášení nových oPDT.

16'5. Pro řešenÍ konkrétnÍ právní udá|osti jsou rozhodujÍcí obchodnl podmínky platné v době, kdy
tato právnÍ událost nastala.

ét.ll
PrávnÍ reŽim SoDTE a OPDT

17,1. Sm|ouva se řÍdÍ právnÍm řádem České republiky, zejména pak energetickým zákonem
a občanským zákonÍkem. SmluvnÍ strany současně sjednávají, Že pro řešenÍ sporŮ z této
smlouvy týkajících se vztahů mezi podnikate|i vyp|ývajÍcÍch z podnikatelské činnosti je jako
m|stně přís|ušný soud příslušný pod|e mÍsta sídla dodavate|e v době uzavřenÍ této sm|ouvy
($ 89a občanského soudního řádu),ledaŽe je přÍs|ušný ERÚ.

17,2. Stane-|i se některé ustanovení sm|ouvy neplatným' neúčinným nebo nevymahate|ným, nemá
toto v|iv na platnost ostatnÍch ustanovení smlouvy' pokud z povahy sm|ouvy' z jejího obsahu
nebo z okolností, za nÍŽ by|a uzavřena, nevyp|ývá, Že toto ustanovenÍ ne|ze od ostatního
obsahu sm|ouvy oddě|it. Pro přÍpad, Že kteréko|iv ustanovení.sm|ouvy se stane nep|atným,
neúčinným nebo nevymahatelným a jedná se o ustanovenÍ oddělitelné od ostatnÍho obsahu
sm|ouvy, sm|uvnl strany se zavazují bez zbytečných odk|adů nahradit takové ustanovenÍ
ustanovenlm novým, se stejným nebo obdobným úlelem'

17.3, V přÍpadě, Že se v těchto obchodnÍch podmÍnkách nebo přÍmo v SoDTE hovořÍ o smlouvě či
SoDTE, rozumí se jí sm|ouva o dodávce tepe|né energie včetně OPDT a dalších pří|oh.

17 '4, UŽitÍ obchodních podmínek odběratele se vy|učuje'

17,5. Neuplatní.li kterákoliv ze sm|uvnÍch stran nějaké právo' které pro ni vyplývá ze sm|ouvy nebo
v souvislosti s nÍ, nebude to vykládáno tak, Že se taková strana tohoto práva vzdává ěi zřÍká;

3

Stránka 23z25



takové opomenutÍ uplatnění nebude rovněŽ povaŽováno za Úzus nebo praktiku protivicí se
takovému právu.

17.6' ÚčastnÍci se vzájemně zavazujÍ podávat si věasné a urěité informace o změnách Údajů
uvedených ve smlouvě, které nemají vliv na její změny, např' změny identifikaěních Údajů
smluvnÍ strany, změny údajŮ v přls|ušné příloze ke smlouvě apod.; opomenutl nebo
neposkytnutÍ takových informacl jde k tíŽi strany, která informací neposkytla, ač tak by|a
povinna ulinit.

17 '7, Podpis dodavate|e na oznámeních, fakturách, upomÍnkách, výzvách, odběrových diagramech a
da|šÍch pří|ohách SoDTE a na jiných listinách můŽe být nahrazen faksimi|Í tohoto podpisu.

17 '8, V případě, Že dojde k zániku dohody o způsobu rozdělení nák|adů na dodávku tep|é vody (přÍp.
vytápěnl) na jednotlivá odběrná místa (např. v důs|edku vypovězení některým odběrate|em
apod') nebo jiné obdobné dohody rozhodné pro rozúčtovávání ceny dodávané tepe|né energie,
postupuje se bez oh|edu na jejl zánik podle této dohody aŽ do okamŽiku, kdy bude uzavřena
dohoda jiná nebo kdy bude dodavatelem zajÍštěno měření dodaného mnoŽstvÍ teplé vody pro
úěely porněrného rozdělenÍ nák|adů na tepelnou energii, |edaŽe způsob rozdělenÍ nákladŮ
stanovÍ pro tento přlpad právní předpis.

17,9' Smluvní strany jsou povinny věnovat pozornost předcházení škodám, a to zejména plnění
generálnÍ prevence vzniku škod ve smys|u ustanovení s 2900 a nás|. občanského zákonÍku'
SmluvnÍ strana, která poruŠuje svou povinnost nebo která s přihlédnutÍm ke všem okolnostem
má vědět nebo moh|a vědět, Že poruŠí svou povinnost ze smlouvy, je povinna oznámit druhé
sm|uvnÍ straně povahu překáŽky, která jí bránÍ, bude bránit nebo můŽe bránit v p|nění
povinností, a o jejích důsledcÍch; takové oznámenÍ mus| být podáno bez zbytečného odkladu
poté, kdy se povinná strana o překáŽce dozvéděla nebo při náleŽité péči moh|a dozvědět'
UstranovenÍ o náhradě škody se řÍdí ustanovenÍm $ 2909 a násl. občanského zákonÍku.

17'10'odběratelé, kteřÍ jsou spotřebiteli, majÍ dle zákona o ochraně spotřebitele moŽnost vyuŽít
mimosoudního řešenÍ spotřebite|ského sporu, tzv. systém ADR a obrátit se na příslušný orgán
mimosoudního řeŠení spotřebitelských sporů. V ob|asti teplárenstvl je ve smyslu zákona o
ochraně spotťebite|e k řešenÍ spotřebitelských sporů přísluŠný Energetický regulačnÍ úřad
v rozsahu působnosti stanovené Ez. lnternetová adresa tohoto orgánu je:
http://www. eru. czlcsl.

Čl. ta
ochrana důvěrnosti a ochrana osobnÍch údajů

18'1' Sm|uvnÍ strany se zavazují zachovávat m|Čenlivost o všech důvěrných skuteěnostech, které se
dozvěděly v souvislosti se smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé strany před jejich
neoprávněným uŽitím třetími stranami. Tím není dotčeno oprávnění sm|uvnÍch stran sdě|ovat
tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na
základě zvláštního právního předpisu povinností m|čen|ivosti; tyto osoby musÍ být na důvěrnost
údajů upozorněny. Za důvěrné informace se nepovaŽujÍ informace o uzavření (vzniku)
a o ukončení (zániku) sm|ouvy, jakož i údaje potřebné pro výpoěet ceny dodávané tepe|né
energie (zejména ve|ikost podlahových ploch a odečty vodoměrú).

tt .

$tránka 24z25



18.2. odběrate| souh|así, aby dodavate|, pro úěe|y plněnÍ smlouvy' shromaŽďova|, zpracováva|
a uchováva| osobní údaje odběratele - fyzické osoby, a to zejména jméno, přljmení, bydliště
(trva|é, popř. přechodné), datum narozenÍ a popř. ěis|o bankovnÍho účtu. ochrana osobnÍch
údajů odběratelů - fyzických osob bude technicky a organizačně zabezpečena v souladu se
ZoooÚ. PoŽádá-|i odběrate| - fyzická osoba o informaci o zpracování svých osobnÍch údajťr,
dodavatel mu tuto informaci bez zbytečného odkladu za přiměřenou úhradu nepřevyŠujÍcí
náklady nezbytné na poskytnutÍ informace předá. odběratel _ ýzická osoba, ktený zjistí nebo
se bude domnÍvat, Že dodavate| provádí zpracování jeho osobních Údajů' které je V rozporu
s jeho ochranou soukromého a osobnÍho Života nebo v rozporu se ZoooÚ, zejména jsou.li
osobnl Údaje nepřesné s oh|edem na účel jejich zpracovánÍ, můŽe poŽádat dodavatele
o vysvět|ení a přÍp. poŽadovat' aby dodavate| odstrani| trakto vznik|ý stav' Dodavatel můŽe vést
o odběrate|i registr zákaznických informacÍ o jeho jednáních v rozporu se smlouvou či poctivým
obchodním stykem nebo právními přepisy'

Veolia Energie Praha, a.s.

t.

Stránka 25z25



OvEoLrA
Pří|oha č.2

nedílná souČást sm|ouvy ev.čís|o: 3050561 J0a2231

odběrovtý diagram na dodávku tepelné energie

nocmi (MĚsíČNl) s.lsorunnÉ nrnoŽswí v c.l:

odběmé místo:3050561
Čís|o sm|ouyy: 3050561. 1 002231

roK návrh upÍeveno

2016 61

lD:42957 Charakten TTV
Adresa: Janouškova 300i3

Váš podí|z tohoto diagramu činí 100,000 olo

Veo|ia Energi. Prahe, á.s.
Na F|orenci 2í 1ď15' Nové Město' 110 00 Praha 1
lČ 03569554 D|č cz03669564
zil6Ít v rďoÓim ÍQjst.o/ r€d€íÉn u.sE|ďm soudeín v Praze' oddí B '
vrÚ(aap8.|

Bankovní spoicni: 107.91 501 90277 lofi0

ZasíIaci adresa 16y.ů;n31

Armádní Servisní, příspěvková
organizace
Podbabská í589lí
160 00 Praha-Dcjvica

Servisní. přispěvková organizace
Podbaboká 158911' .|6000 Praha 6. Dejvicc

60460580 D|čcz60460580
l v rcioúin ÍqsfhJ veoerun mggcým sox|.m Y Praze' oúÍ Pr. '
1!ít

spjcni: 30523881 / 0710

mělic návrh upÍavBno měsíc návrh upraveno měsíc návTh upraveno

Lcden 5 Jnor 4 Březen 5

Duben 5 Květen 5 Červen 5

šervenec 5 Srpen 5 záÍi 5

Řtlen 5 Listopad 5 Prosinec 7

Rozděbni $tlrwÉho rnořství tepe|né energie m sazbu byto,dl a ne$1torou vyfltývá z daÍ|é sÍnIouvy o dodávce
bpdne ener$e
Vyhodrncení orěrového diagralu se pro',ádí db obc]to<hích podmiÍBk dodáíky tepdÍÉ eneÍ(ie
V přípsdě' Že sé Úda'e pÍo daÉ obdrí v @'*áďt 'návÍh. a "upnawno. |iší. rni pHtmt tdai uwdeíŤý pod pdod(ol
'upraveno'-

l{a Florenci 2116/15
l{oÉ Měďo' 110 00 Praha Í

|Ó: Gl6685&4
u6-czmooda @

DoBA PLATNosTl oDBtRoVÉno onoRRMU: od 01'09.2016 do 31.12.20í6



oV€oLlA

Veolia Energie Praha, a.s.

PřÍloha č.4: Cenová pravid|a pro tepe|nou enerqii a nosná média
Ceník tepe|né energie, teplé vody a nosných médií p|atný od í. 1. 20í6

Ceny jsou kalkulovány v sou|adu s Cenovým rozhodnutim EnÚ e. ryzot s ze dne 6' ,|1 . 2015

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH účtované podle p|atných předpisů!

1) P|at za tepelnou energii, dodávanou v TV na vsfupu do objeKu a měřenou v předávaol stanioit,ep|a
2) P|atza sjednané mnoŽstv| je stanov€n za rezeruacivýkonu zdrojů a dopravn| kapaciý distribuěni soustavy
3) RTz . roaodné tepe|né zaÍizeni ve smys|u zákona 458l2m0 sb. v platném zněnl
4) oTz. odběrné tepe|né zařízení ve smys|u zákona 458/20G) Sb. v p|atnóm zněn|

P|at za odběr kondenzátu z pam! tep€lné sltě 16l'00 lGlt
P|at za odběr vodyz primárnl tePo|né sítě Je 112'40 Kč/t (bcz tepelného obsahu)
Ccna za studcnou vodu Jc přebtrána z a|duá|nlho cenÍku PVKa.s.
Pro nolě sJednaná odběry od,|. 1. 2015 se up|atňuJe con|k s p|atem za sJednanývýkon a odcbranó mnďstvÍ

Tarlmi dvous|oŽková
SJednanó množďú

podle OD P|at za výkon

tad|ttí pásmo A do1800 GJ 'cdnený výkon do 0'34 MW
tafl|hí pá$no B 1801 aŽ12o00GJ {ednaný výkon od 0'34 í . 2'z2 hl.nť
taíhi pásmo C od 12 00í GJ Wša 'odnanýv!Íkm od 2'22.| MW!ýšs

GenÍk pro odběÍná mÍsta s platem za siednané a odebrané mnoŽství

PředacÍ mÍsto smluvnÍ označen|

Loká|n| p|ylrové zdroje

D/'alT'. mnozstvl

Sazba

odebrané
mnoŽstvi

siednaré z, v tarifnÍm Ésmu
A B c

Kě/GJ KďGJ Kč,GJ IG/GJ

Vstup do RTZ oJ ra vďupu do předávaci ďanice Pí5' Pí6 30't,00 182,00 170,50 159,00

Vstup do oTZ a)
n výshtpu z pbdávaci stanicg
rebo na vďupu do obieKu P23, P36 332,30 244,30 232,80 n1,n
potá voda na vďuou do obiekilr r) PÍxl 564,80 x x x

cenik pro odběrná mÍsta s p|atem za siednaný výkon a odebrané mnoŽstvi

lřdac| m|sto Srnluvn| označenl

Loká|nl p|ynové zdroJe

Sazba

odebrané w(onvtaritnlm pasmu
mnoŽstvi A B c

KčíGJ Kč/k\'\, KďlM, IG/KW

Vsup do RTZ cj ra vstupu do předávacl stanice P{9 301,00 982,80 g2o,7o 858,60

/stup do oTZ {) n výstupu z předávac| stanioe
rebo na vdupu do obiektu P26, P39 332,30 1319,22 1257,12 1 195,02

:-

ť.

!


		2017-01-20T12:49:13+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




